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COVID-19: SPADAJĄ ZAKAŻENIA!
ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU facebook.com /Kwidzyn1

31 maja policjanci z Kwidzyna wyjaśniali przyczyny wypadku, do jakiego doszło 

na skrzyżowaniu ulic Malborskiej i Długiej w Kwidzynie. Jak wstępnie ustalili 

mundurowi 52-letni mężczyzna jadąc ul. Długą samochodem marki Ford, 

na skrzyżowaniu z ul. Malborską chcąc skręcić w lewo nie ustąpił pierwszeństwa 

przejazdu, i uderzył w pojazd marki lveco, którym kierował 69-latek. W wyniku tego  

zdarzenia 8-letnia dziewczynka • pasażerka Forda została przewieziona do szpitala 

w Grudziądzu.
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„MANIFEST WIARY"
Boże Ciało, procesje wiernych wychodzą na ulice 
Zamanifestować uroczyście katolickie życie 
Z pieśnią i modlitwą przed cztery ołtarze 
W podziękowaniu Boskiej opiece, dla Stwórcy w darze.

Idą jeden obok drugiego przez miasta ulice
Być w tym obecnym, wyznać mistyki tajemnice
Każdy niesie coś w swoim sercu, cząstkę ziemskiej doczesności
Widać niektórych, choćby raz w roku, upadłych w życiu na uroczystości.

Tu nie ma podziału społecznego
Każdy z dobrowolności do marszu ulicznego
To manifestacja katolickiej wiary
Dzieci, młodzież, dorośli, bogaty, biedny, młody, stary i człowiek szary.

Idą w tym pochodzie czci i wiary 
Niosąc w sercu najlepsze dary 
Prośby by nie było wojny, wody, ognia 
By Stwórca z niebios strzegł nas co dnia.

Jest w tym wszystkim odwieczna mistyka
Dla wiary sakralna i duchowa gimnastyka
Kto czuje potrzebę uroczystości Bożego Ciała, swej obecności
Wyjdź na procesję, bądź u Stwórcy wśród Jego gości.

Trzeba zbierać i zaskarbiać na wieczne życie 
Wśród ludzi, wiernych, uroczyście nie skrycie 
To manifestacja dla ciała i duszy człowieka 
Być razem, solidarnie, w pokucie -  to urzeka.

Boże Ciało
Trwa miesiąc czerwiec, który jest poświęcony Nąj świętsze
mu Sercu Pana Jezusa. Nabożeństwo do Nąjświętszego Ser
ca Pana Jezusa nadaje sens naszemu życiu. Serce przema
wia do serca. Serce nie jest tylko symbolem emocji i uczuć, 
ale jest miejscem spotkania Boga z człowiekiem. Jeśli przy
tulimy się do Serca Pana Jezusa, to nic złego nam się stanie. 
W Jego płomieniach miłości spłonie wszelkie do.

W czwartek 3 czerwca Uroczy
stość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa, zwane Bożym Ciałem. 
Pan Jezus przychodzi w swoim 
Ciele i Krwi podczas każdej Mszy 
św., na słowa konsekracji wypo
wiedziane przez kapłana. Będzie
my mieli okazję, aby publicznie 
podziękować Bogu za dar Jego 
miłości do nas ludzi.

W Niedzielę Dziękczynienia 
6 czerwca podziękujemy Bogu za 
dar Jego miłosierdzia i łaski, któ
rymi nas nieustannie obdarza.

W pierwszym czytaniu z Księ
gi Rodzaju 3, 9-15 usłyszymy 
obietnicę odkupienia. Natura 
ludzka po grzechu pierworodnym 
została osłabiona. Bóg pierwszy 
wychodzi na ratunek Adama. 
„Gdy Adam spożył z drzewa, Pan 
Bóg zawołał na niego i zapytał go: 
Gdzie jesteś?”. Bóg zawsze nas

szuka i pyta się „Człowieku gdzie 
jesteś?” . Tylko życie w Bogu daje 
sens naszej egzystencji. Czy żyję 
na właściwym miejscu?

W drugim czytaniu z Drugie
go Listu św. Pawła do Koryntian 
4, 13- 5,1 Apostoł zachęci nas 
abyśmy nigdy nie wątpili w Boże 
Miłosierdzie i w lepsze życie po 
śmierci. Trzeba nam głosić, że 
jest życie wieczne. „Uwierzyłem, 
dlatego przemówiłem”, my tak
że wierzymy i dlatego mówimy, 
przekonani, że Ten, który wskrze
sił Jezusa, z Jezusem przywróci 
życie także nam i stawi nas przed 
sobą razem z wami”. Czy czasami 
zbyt mocną nie przywiązuję się 
dóbr ziemskich?

Z Ewangelii według św. Marka 
3, 20-35 dowiemy się, że Faryze
usze oskarżają Jezusa, że Jezus 
„Odszedł od zmysłów. A uczeni

w Piśmie, którzy przyszli z Je
rozolimy, mówili: Ma Belzebu
ba i mocą władcy złych duchów 
wyrzuca złe duchy”. Faryzeusze 
oskarżają Jezusa, tym samym 
znieważają Ducha Świętego. Je
zusowi przypisują demoniczną 
działalność. Przypisywanie Bogu 
działania szatana, sprawia, że 
oni sami zamykają się na dar 
zbawienia. Grzechem przeciwko 
Duchowi Świętemu jest całkowi
te zamknięcie się na Miłosierdzie 
Boże, ale także zuchwała ufnością 
w Boże Miłosierdzie. To jest po
stawa całkowitej pychy, objawia
jącej się w oporze na działanie 
łaski Bożej. Czy z wiarą, pokorą i 
wdzięcznością zawsze przyjmuje
my Boże wybaczenie?

„Bóg Zbawicielem, pełnym 
miłosierdzia” Ps 130.

bratK-L.

Nie ma tu wstydu, zażenowania 
Wsłuchać się w słowa Ewangelii, modlitwy, kazania 
Pogodzić rozrywkę i trudy życia doczesności 
Wszyscy razem na ulicy ku Bożej radości.

Nawet w czasie pandemii koronawirusa
Wielu wraca na ślady i drogę Chrystusa
Podkreśla swym manifestem uczestnictwa, modlitwą w drodze
Życie jest loterią, doświadcza srodze.

A modlitwy do Stwórcy są z prośbą, przebłagalne 
W życiu i wierze jakże aktualne 
Za Ojczyznę, dobro narodu, choć w marszu, skupieniu 
Na chwałę tego, gdzie wieczność w niebios sklepieniu.

I choć z potrzeby w pandemii z procesją dookoła kościoła, w maskach
Wszystko w intencji, Bożych łaskach
Przewartościować duchowe życie
Gdy odejdziemy z tego świata, wieczne w niebiosach życie.

Stanisław  Orłowski,
■» M albork

APTEKI DYŻURNE W  K W ID ZY N IE :

♦ 0 2 .0 6 .2 1  A p te k a  D B A M  O ZDROWIE, ul. 3 maja 26

♦ 0 3 .0 6 .2 1  EURO APTEKA, ul. Krótka 4
0 4 .0 6 .2 1  A p te ka  FARMACJA 24 , ul. Brat. Narodów 52

0 5 .0 6 .2 1  A p te ka  G EM IN I, ul. Chopina 27

0 6 .0 6 .2 1  MEDAPTEKA, ul. Piłsudskiego 22
0 7 .0 6 .2 1  A p te k a  STAROMIEJSKA, ul. Targowa 15
0 8 .0 6 .2 1  A p te k a  W racam  do  Z d row ia , ul. Kopernika 25A
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INFO RM ACJA Z ZUS

ZUS rozda 75 min zł na poprawę 
bezpieczeństwa w pracy
Zakład Ubezpieczeń Społecznych ogłosił kolejny konkurs na dofinansowanie 
do projektów poprawiających warunki pracy. Wnioski, wyłącznie w form ie 
elektronicznej, można składać od 1 do 30 czerwca 2021 r.

ZAKŁAD 
UBEZPIECZEŃ 
SPOŁECZNYCH

Finansowanie działań zwią
zanych z zapobieganiem wy
padkom przy pracy i chorobom 
zawodowym to ustawowy obo
wiązek ZUS. Dofinansowane 
mogą być działania pracodaw
ców, których celem jest poprawa 
bezpieczeństwa w miejscu pracy 
oraz utrzymanie zdolności do 
pracy zatrudnionych, przez całą 
ich aktywność zawodową.

W konkursie mogą wziąć 
udział wszyscy płatnicy składek, 
ale w przypadku mikro i małych 
przedsiębiorstw procent dofi
nansowania będzie największy. 
Firmy, które zatrudniają od i do 
9 osób mogą uzyskać 90 proc. 
dofinansowania do kwoty 140 
tys. zł. Przedsiębiorstwa, które 
zatrudniają od 10 do 49 pracow
ników dostaną nie więcej niż 80 
proc, a zatrudniające od 50 do 
249 -  maksymalnie 60 proc. 
Duże firmy mogą otrzymać do

finansowanie w wysokości 20 
proc., w ich wypadku może to 
być nawet 500 tys. zł. Środki te 
pochodzą z funduszu wypadko
wego.

Dofinansowane mogą być tyl
ko działania, które będą bezpo
średnio ograniczać niekorzystne 
oddziaływania w miejscu pracy. 
Działania te muszą mieścić się 
w 27 wskazanych obszarach in
westycyjnych i 2 doradczych. 
Można więc zadbać o bezpie
czeństwo instalacji technicz
nych, maszyn, urządzeń i miejsc 
pracy, zakupić urządzenia chro
niące przed hałasem i drganiami 
mechanicznymi oraz promie
niowaniem elektromagnetycz
nym, zapewnić ochronę przed 
promieniowaniem optycznym i 
energią elektryczną, czy sprzęt 
i urządzenia służące poprawie 
bezpieczeństwa pracy na wyso
kości oraz wiele innych. Pełna 
lista znajduje się w załączniku 
do Regulaminu Konkursu.

Wnioski mogą składać pra

codawcy, którzy nie zalegają z 
opłatą składek i podatków oraz 
nie znajdują się w stanie upa
dłości, pod zarządem komisa
rycznym, w toku likwidacji lub 
postępowania układowego. Do
płatę można otrzymać nie czę
ściej niż raz na trzy lata.

Rozpatrzenie wniosku jest 
dwuetapowe. Najpierw ZUS 
sprawdzi złożone projekty pod 
kątem formalnym - czy są kom-, 
pletne i poprawne. Następnie 
merytorycznie zweryfikują je 
eksperci wyznaczeni przez Cen
tralny Instytut Ochrony Pracy -  
Państwowy Instytut Badawczy.

W BIP Zakładu Ubezpie
czeń Społecznych udostępniono 
więcej informacji o konkursie, 
w tym jego regulamin oraz wy
magane załączniki. Przekazanie 
dokumentów odbywa się wy
łącznie w formie elektronicznej 
za pośrednictwem strony www. 
prewencja.zus.pl.

Krzysztof Cieszyński 
ZUS Gdańsk

http://www.kurierkwi
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A  W Y Ł A N IA N IE  W YKONAW CY TRZECH NIETRZEyW YCH ZA TR ZYM ANYCH W  W EEKEND

skiego Budżetu Obywatelskiego. Tyle zostało ujętych w mieszkańców.

• fw

KWIDZYN. Siedem bezpiecznych przejść dla pieszych ma powstać w ramach Kwidzyń-

- Trwa jeszcze procedura 
przetargowa, która wyłoni wy
konawcę. Od cen, którą zaofe
rują wykonawcy będzie zależało 
czy uda się zmieścić w zaplano
wanym na to zadanie budżecie 
i wykonać wszystkie aktywne 
i bezpieczne przejścia dla pie
szych -  twierdzi Piotr Halagie- 
ra, wiceburmistrz Kwidzyna.

Koszt realizacji projektu to 
ok. 447 tys. zł. Projekt zakłada, 
że przejścia zostaną wyposażone 
między innymi w lampy ostrze
gawcze umieszczone nad zna

kiem przejście dla pieszych oraz 
system, który będzie wykrywał 
pieszego za pomocą detekto
rów termicznych. System po 
wykryciu pieszego, zbliżającego 
się do przejścia, ma aktywować 
punktowe elementy najazdo
we umieszczone w jezdni, czyli 
świetlne punkty ostrzegające 
kierowców o obecności pieszych 
na przejściu oraz lampy ostrze
gawcze nad znakiem. Aktywne 
i bezpieczne przejścia dla pie
szych mają powstać przy ulicach 
Kopernika (na wysokości sklepu

„Biedronka”), Łużyckiej (na wy
sokości SP5), Chrobrego (na wy
sokości siłowni „Magnum”), Pia
stowskiej (na wysokości posesji 
nr 40), Wiślanej (na wysokości 
placu zabaw), Grudziądzkiej (na 
wysokości posesji nr 17) oraz Po
lnej (pomiędzy salonem Fiata, a 
skrzyżowaniem z ul. Słowackie
go). Termin składania ofert mi
nął w poniedziałek. Wykonawca 
będzie miał maksymalnie 180 
dni na wykonanie inwestycji, li
cząc od dnia zawarcia umowy.

0*0

3 nietrzezwym kierowcom
W miniony weekend policjanci pełniący służbę na terenie powiatu kwidzyńskiego 
udaremnili jazdę 3 nietrzeźwym kierowcom. Zatrzymani mieli od 1,2 do prawie 2,3 
promila alkoholu w organizmie. Teraz za czyn, którego się dopuścili, odpowiedzą 
przed sądem. Kodeks karny za to przestępstwo przewiduje karę do 2 lat pozbawienia 
wolności.

Pierwszy1 z kierowców zo
stał zatrzymany w sobotę ok.
19.00 po tym, jak dyżurny kwi
dzyńskiej jednostki otrzymał 
informację o kolizji drogowej 
w miejscowości Jakubowo.
Policjanci, którzy pojechali na 
miejsce zastali 24-latka, który 
na łuku drogi wjechał vw do 
przydrożnego rowu. Funkcjo
nariusze wyczuli od mężczy
zny zapach alkoholu, zbadali 
go alkomatem, wynik badania 
pokazał prawie 2,1 promila.
Kierowcy zostało zatrzymane 
prawo jazdy.

Drugi z uczestników ruchu 
drogowego kierował motorowe
rem. 27-letni mężczyzna został 
zatrzymany na terenie Prabut, 
w niedzielę o godz. 21:00. Ba
danie wykazało prawie 2,3 pro
mila.

POLICJA
Natomiast trzeci z mężczyzn 

został zatrzymany również w 
niedzielę, około godz. 23:00 w 
Kwidzynie. 29-letni kierowca 
jechał daewoo, został zbada
ny na zawartość alkoholu w 
organizmie, wynik wskazał na 
stan nietrzeźwości -  prawie 1,2 
promila. Jemu również zostało 
zatrzymane prawo jazdy.

Wszyscy ci kierowcy muszą 
liczyć się teraz z poważnymi 
konsekwencjami, ponieważ za

swoje zachowanie odpowiedzą 
przed sądem. Oprócz utraty pra
wa jazdy grozi im wysoka grzyw
na, zakaz kierowania pojazdami, 
a nawet pozbawienie wolności.

Tak niewiele trzeba, aby do
szło do tragedii. Jazda w stanie 
nietrzeźwości niesie za sobą nie 
tylko konsekwencje prawne, 
ale przede wszystkim ryzyko 
spowodowania tragicznego wy
padku, którego skutki są nieod
wracalne.

ŚWIATOWY DZIEŃ BEZ TYTONIU
* •

Co w a r to  w iedzi 
je ś li t ru d n o  n am  14 „rzucić"?
Ś w ia to w y  D zień bez T y to n iu  
obchodzony 31 m a ja  zw raca  u w ag ę  
na pow szechność nałogu  p a len ia  
i z w ią z a n e  z p a le n ie m  ty to n iu  
n e g a ty w n e  s k u tk i z d ro w o tn e .
Czy i ja k  pa laczom  m oże  
pom óc ro zw ó j technolog iczny?

Przyjrzy jm y się a lte rn a ty w o m  d la palaczy. N iedaw 
no p ro f. F rank Baeyens z Kato lick iego U n iw e rsy te tu  
w  Leuven (Belgia) p o in fo rm o w a ł, że p row adzone 
na je g o  m acierzystym  un iw e rsy tec ie  badania 
dow odzę, iż 40 proc. Belgów, k tó rzy  po d ję li za
kończoną sukcesem  p ró bę  rzucenia pa lenia , 
używ a ło  podczas tego  procesu e-pap ie rosów .
Ponadto , o k re ś lił je  ja ko  znacznie m n ie j szko
d liw e  od zw ykłych pap ie rosów . W  sw o ich  w y 
pow iedz iach p o s łu g iw a ł się zresztą dośw iadczen iam i b ry 
ty jsk im i. Do po do bnych  w n io skó w  doszli bow iem  au to rzy  
na jnow szego, s iódm ego  ju ż  ra p o rtu  Pub lic H ea lth  England 
(PHE), b ry ty jsk ie j in s ty tu c ji zd row ia  pub licznego. W  rap o rc ie  
je s t m ow a o  tym , że e -pap ie rosy  są naw et ba rdz ie j skutecz
nym  narzędziem  w spom aga jącym  po rzucen ie  pa lenia , niż 
n iko tyno w a  te rap ia  zastępcza. N iedaw no m ed ia  b ry ty jsk ie  
d o n o s iły  też  o  eksperym encie , w  ram ach k tó reg o  ju ż  te j 
je s ien i palacze, k tó rzy  tra fia ją  na szp ita lne  od dz ia ły  ra tu n 
kow e w  W ie lk ie j B ry tan ii, o trzym a ją  be zp ła tn ie  e-pap ierosy. 
W  ram ach próby,, palący pacjenci, bez w zg lędu na to  z ja -

do e -pap ie rosów , k tó ra  p o w in n a  im  wystarczyć 
na tydz ień . U dzia ł w  eksperym encie  w ezm ą szpi

ta le  w  N o rfo lk , Londynie , Le icester i Edynburgu.

JAKIE ALTERNATYWY

Przez w ie le  lat palacze szukający a lte rn a tyw  m ie li do  w yb o 
ru  je dyn ie  m e tod y  farm ako log iczne, ale w  osta tn ich  latach 
zyskiwali coraz w ięcej m ożliw ości w yb o ru  p ro du k tó w , k tó 
re po tenc ja ln ie  m ogą redukow ać szkod liw y w p ływ  nałogu 
na zdrow ie . A tym czasem  na rynku is tn ie je  kilka kategorii, 
w śród  nich w spom n iane  e-pap ierosy (tzw. vap ou r products).

p ro d u k ty  do podgrzew ania ty to n iu , a także re la 
tyw n ie  now y w  Polsce ty to ń  do  żucia w  saszetkach. 
Zaskakuje m ała w iedza na te m a t dostępnych m oż

liwości i brak znajom ości badań, k tó re  za n im i 
^  stoją, chociaż podgrzewacze ty to n iu  są do s tęp 

ne na po lsk im  rynku od ok. czterech lat, a pa
p ierosy e lektron iczne  od kilkunastu. Na co 

w a rto  zwrócić uwagę? Rynek e-pap ierosów  
je s t duży, są dos tępne  ich różne rodzaje. 
Ważne, by.s ięgać po te  regu la rn ie  p o d 
dawane tes tom  i badan iom . U żytkow nik 
m oże używać system u o tw a rte go  lub  za
m kniętego, ja k  np. Vuse ePen, gdzie ty lko  
w ym ien ia  ka rtridż  z liqu idem . -  M oim  
zdaniem  pow inn iśm y doprow adzić  do 
tak ie j sytuacji, by kon sum e n t n ie m óg ł 

w  p rodukc ie  nic zm ieniać, by sięgał po 
ten  fina lny, k tó rego  recep tu rę  i ostateczny 
skład wcześnie j zbadano. Jeśli decydu jem y 

się na system y o tw a rte , to  ty lko  przy użyciu 
go tow ych  liq u id ó w  w  bu te lkach -  zaleca d r M ichał Kozłowski 
z eSm oking Ins titu te .

W arto  zapam iętać, że p ro d u k ty  tradycyjne , ja k  papierosy 
i ty to ń , są na jbardz ie j szkod liw e dla użytkow n ików  n iko tyny 
z uw agi na w ydzie lane podczas procesu spa lan ia  substancje 
sm olis te . Każda a lte rna tyw a to  po tenc ja lne  ograniczanie ry 
zyka zdrow otnego , o  czym w a rto  p rzypom inać choćby w ła 
śnie w  zw iązku ze Ś w iatow ym  Dniem  bez Tyton iu . Ale na jle 
piej jest, ja k  w ia d o m o  -  po  p ro s tu  n ie palić.

red. tech. BR
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8-letnia dziewczynka ranna w zderzeniu Fordazlveco
31 maja policjanci z Kwidzyna wyjaśniali przyczyny wypadku, do jakiego doszło na skrzyżowaniu ulic Malborskiej 
i Długiej w Kwidzynie. Jak wstępnie ustalili mundurowi 52-letni mężczyzna jadąc ul. Długą samochodem marki 
Ford, na skrzyżowaniu z ul. Malborską chcąc skręcić w lewo nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu, i uderzył w pojazd 
marki Iveco, którym kierował 69-latek. W wyniku tego zdarzenia 8-letnia dziewczynka - pasażerka Forda została 
przewieziona do szpitala w Grudziądzu.

W poniedziałek 31 maja po 
godzinie 15.00 dyżurny policji 
otrzymał zgłoszenie o zdarze
niu drogowym na skrzyżowaniu 
ulic Malborskiej i Długiej. Na 
miejsce natychmiast pojechali 
policjanci z kwidzyńskiej dro

gówki. Funkcjonariusze zabez
pieczyli teren, ustalili przebieg 
zdarzenia natomiast z uwagi 
na powstałe utrudnienia funk
cjonariusz kierował ruchem na 
skrzyżowaniu.

Ze wstępnych ustaleń mun

durowych wynika, że 52-let
ni mężczyzna jadąc ul. Długą 
samochodem marki Ford, na 
skrzyżowaniu z ul. Malborską 
chcąc skręcić w lewo nie ustą
pił pierwszeństwa przejazdu, i 
uderzył w bok nadjeżdżającego 
z prawej strony auta marki Ive- 
co, którym kierował 69-latek. 
W wyniku tego zdarzenia samo
chód lveco uderzył w bariery 
ochronne.

Do czasu usunięcia pojaz
dów z drogi funkcjonariusze z 
kwidzyńskiej drogówki kiero
wali ruchem na skrzyżowaniu. 
8-letnia dziewczynka nie do
znała poważnych obrażeń.

Apelujemy o rozwagę, dosto
sowanie prędkości do warun

ków panujących na drodze oraz 
stosowanie się do przepisów 
ruchu drogowego.

Przypominamy:
Kierowanie ruchem drogo

wym to jedno z podstawowych 
zadań policjantów ruchu drogo
wego. Zarówno funkcjonariu
szom, jak i wszystkim uczest
nikom ruchu zależy przecież 
na tym, aby odbywał się on nie 
tylko płynie, ale przede wszyst
kim bezpiecznie. Rola policjan
tów jest tutaj niezwykle istotna, 
gdyż to właśnie od nich, jako 
specjalistów w tej dziedzinie, 
użytkownicy dróg będą ocze
kiwać pomocy podczas „kor
ków ", czy w trakcie utrudnień

powstałych w wyniku zdarzeń nawet wówczas, gdy z przepi- 
losowych. sów ustawy wynika inny sposób

Zgodnie z art. 5 Ustawy z zachowania niż nakazany przez 
dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo te osoby, sygnały świetlne lub 
o ruchu drogowym - Uczestnik znaki drogowe, 
ruchu i inna osoba znajdująca Na uwagę zasługuje tak- 
się na drodze są obowiązani sto- że fakt, że polecenia i sygnały 
sować się do poleceń i sygnałów dawane przez osoby kierujące 
dawanych przez osoby kierują- ruchem lub uprawnione do jego 
ce ruchem lub uprawnione do kontroli mają pierwszeństwo 
jego kontroli, sygnałów świetl- przed sygnałami świetlnymi i 
nych oraz znaków drogowych, znakami drogowymi.

Z Food truckiem weekend w Kwidzynie
upłynął pod znakiem pysznego jedzenia!

22 i 23 maja 2021 wyjątkowo pysznie zapisał się 
w historii miasta. Na Targowisku przy 
ul. Kopernika po raz trzeci odbył się Festiwal 
Smaków Food Trucków. Choć warunki 
atmosferyczne nie dopisywały przez cały czas 
trwania wydarzenia, to  kwidzynianie nie tracili 
pogody ducha.

Mobilne restauracje zapar
kowały na Targowisku w sobo
tę wczesnym rankiem. Każda z 
nich specjalizuje się w określo-. 
nej kuchni, a w menu ma kilka 
dobrze opracowanych pozycji. 
Food trucki zostały dobrane 
tak, by było smacznie i różno
rodnie. Do Kwidzyna przyje
chali wystawcy, którzy już go
ścili w mieście, ale nie zabrakło 
też nowości.

Zgodnie z tym, co głosiło ha
sło wydarzenia, festiwal zabrał 
uczestników w kulinarną po
dróż dookoła świata. Barobusy 
serwowały między innymi: gru
zińskie pierożki chinkali, chiń
skie bułeczki baozi, węgierskie 
langosze i ciastka kominkowe, a 
także hiszpańskie churrosy. Nie 
zabrakło też soczystych burge
rów, zapiekanek i kanapek w 
autorskich odsłonach.

Goście wydarzenia mogli 
próbować różnych dań, a na
stępnie oddać głos na ich zda
niem najlepszego wystawcę. 
Tytuł najsmaczniejszego food 
trucka w Kwidzynie obronił Ze
bra Burger.

Mieszkańcy Kwidzyna bar
dzo chętnie i licznie przybyli na 
nasze pyszności. Widać, ze sma
ki świata są im znane, oraz, że 
znają kuchnię sąsiadów bliskich, 
jak i tych dalekich z za oceanu.

Po raz kolejny Festiwal 
Smaków Food Trucków cieszył 
się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. Niektóre food 
trucki zostały wyjedzone do 
zera! Wydarzenie powoli zapi
suje się jako tradycja miasta, 
a i wystawcy i uczestnicy już 
nie mogą doczekać się kolejnej 
smakowitej edycji.

Magdalena Okulewicz
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Zatrzymano pijanych rodziców, którzy 
mieli pod opieką sześcioro dzieci
Policjanci z Nowego Dworu Gdańskiego zatrzymali 35-latka oraz 40-letnią 
kobietę, którzy pijani zajmowali się sześciorgiem dzieci. Policjanci przekazali 
dzieci w bezpieczne miejsce a ich rodziców zatrzymali w pomieszczeniu 
dla osób zatrzymanych. Małżeństwo po wytrzeźwieniu najprawdopodobniej 
usłyszy zarzuty bezpośredniego niebezpieczeństwa utraty życia albo ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu, może im grozić kara 5 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z Nowego Dwo
ru Gdańskiego interweniowa
li w jednym z mieszkań na te
renie gminy Stegna, z powodu 
zgłoszenia, które wpłynęło od 
pracownika Gminnego Ośrod
ka Pomocy Społecznej. We
dług zgłoszenia sześcioro dzieci 
w wieku od 3 do 9 lat miało się 
znajdować po opieką pijanych 
rodziców.

Policjanci natychmiast poje
chali pod wskazany adres. Przed 
budynkiem zauważyli pijaną 
kobietę, a w mieszkaniu zasta
li sześcioro dzieci, które przeby

wały w nim bez opieki. Policjan
ci zatrzymali nietrzeźwą matkę, 
która miała blisko 2 promile al
koholu w organizmie. 40-latka 
nie była w stanie zająć się dzieć
mi, nie potrafiła wskazać wie
ku swoich dzieci oraz wskazać 
gdzie znajdują się ich ubrania. 
Dzieci były zaniedbane. Pod
czas policyjnej interwencji do 
mieszkania wszedł mąż kobie
ty, pijany 35-latek zaskoczony 
widokiem policjantów wszczął 
awanturę, był agresywny i wul
garny. Mężczyzna również zo
stał zatrzymany.

Policjanci zaopiekowali się 
dziećmi i przekazali je w bez
pieczne miejsce. Małżeństwo 
po wytrzeźwieniu usłyszy za
rzuty bezpośredniego naraże
nie swoich dzieci na niebez
pieczeństwo utraty życia albo 
zdrowia. Za to przestępstwo 
może im grozić kara do 5 lat po
zbawienia wolności.

Jeden telefon - nawet anoni
mowy -  wykonany pod numer 
alarmowy 112, może realnie przy
czynić się do poprawy sytuacji, w 
jakiej znajduje się dziecko, a na
wet ocalić jego życie i zdrowie.

EPIDEMIA. S ZC ZE P IE N IA  P R Z Y N O S Z Ą  REZULTATY!
S ta n  z a k a ż e ń  i z g o n ó w  s p o w o d o w a n y c h  C O V ID -1 9  n a  

d z ie ń  1 .0 6 .2 0 2 1  r. g o d z . 1 0 .0 0 .

STAN ZAKAŻEŃ I ZGONÓW DOTYCZĄCYCH KORONAWIRUSA COVTD 19

WOJEWÓDZTWO I____________ZAKAŻENIA____ I
rygochó

ZGONY wouatnim
rygatm18.06.2021 18.05.2021 25.05.2021 1.06.2021

dolnośląskie 211099 212065 212574 509 4668 4755 4822 67
kuiawsko-Dom 179977 180447 180670 223 4654 4696 4729 33

lubelskie 125433 126002 126358 356 4291 4347 4373 26
lubuskie 73607 73796 73915 119 1966 2004 2018 -
łódzkie 178246 179071 179522 451 4901 4970 5026 56

małopolskie 220890 221705 222121 416 5597 5678 5750 72
mazowieckie 393682 394963 395670 707 9095 9205 9308 103

opolskie 69139 69490 69708 218 1982 2004 2023 19
podkarpackie 125931 126148 126285 137 4319 4367 4400 33

podlaskie 69257 69547 69718 171 2078 2095 2116 21
pomorskie 191140 191710 192034 324 4331 4398 4416 18

śląskie 359756 360991 361699 708 8850 9103 9247
świętokrzyskie 72392 72662 72833 171 2387 2457 2489 32

warmińsko-mazurskie 121273 121535 121695 160 2875 2942 2967 25
wielkopolskie 282938 284169 284825 656 7068 7172 7238 66

128632 129212 129527 315 2790 2834 2865 31
Razem 2813513 2819154 5641 71852 73027 73787 760

PO N AD  2 0  M L N . PO DANYCH SZCZEPIONEK!

Do 1.06.2021 podano 20 084 619 dawek różnych szczepionek przeciw COVID-i9. Pierwszą daw
kę podano 13 707 350 osobom. W pełni zaszczepionych jest 7 019 149 osób (zaszczepieni jednodaw- 

kowym preparatem Johnson & Johnson lub drugą dawką szczepionek firm AstraZeneca, Moderna 

lub Pfizer/BioNTech).

RAPORT C O V ID -19  Z  D N IA  1 .0 6 .2 0 2 1 :

Od początku epidemii COVID-i9 potwierdzono do tej pory u 2 872 868 osób w Polsce, z których 

73 856 zmarło.

Aktualnie na COVID-i9 choruje w naszym kraju 158 340 osób.
- 21884 łóżek przeznaczone jest dla pacjentów z COVID-i9, - z tego 4697 łóżek zajętych jest przez 

pacjentów z COVID-i9

- 2311 respiratorów przeznaczonych jest dla pacjentów z COVID-i9, - z tego 660 respiratorów jest* 

obecnie wykorzystywanych,

- 71529 osób objętych jest kwarantanną,

- 2 640 672 osoby wyzdrowiały.

Dziurawiec na depresją
Wed łu g  Ś w ia tow e j O rgan izac ji Zdrow ia  na zaburzen ia  psych iczne  (w śród  nich 

d e p re s ję )c ie rp i4 5 0 m i!io n ó w o s ó b n a c a ły m ś w ie c ie .P rz e w id u je s ię ,ż e p rz e d  

2030 ro k ie m  depres ja  s ta n ie  s ię  na jczę s tszym  prob lem em  zd ro w o tn ym .

Do głównych objawów tej choroby zalicza się: zaburzenia snu, problemy z pamięcią 

i koncentracją uwagi, rozdrażnienie, poczucie winy, u tra ta  pozytywnej samooceny, 

zmiany łaknienia i masy ciała. Jeśli większość z wymienionych objawów utrzym uje się 

dłużej niż 2 tygodnie mówimy już o chorobie. Depresji nie można lekceważyć, trzeba ją 

leczyć. Przyczyny depresji mogą być różne, może ją spowodować bardzo przykre zda

rzenie, zmiany hormonalne w naszym organizmie, stosowanie niektórych leków lub inne 

przewlekle trw ające choroby.

Ziele dziurawca, zwane także zielem św. Jana lub Świętojańskim, stosuje się w leczeniu 

objawów depresji. W przeprowadzonych badaniach klinicznych uzyskano-pozytywne re

zultaty w leczeniu stanów depresyjnych preparatami z dziurawca oraz stwierdzono po

równywalną skuteczność do działania przeciwdepresyjnych leków syntetycznych. Leki 

z dziurawca są bardzo dobrze tolerowane. Objawy niepożądane obserwowano znacznie 

,  # * rzadziej (o 30%) u pacjentów stosujących preparaty z dziurawca, 

niż stosujących syntetyczne leki przeciwdepresyjne. Ziele dziu- 

. rawca ma wielokierunkowe działanie m.in. łagodzi zaburzenia 

' snu towarzyszące stanom depresyjnym, zmniejsza objawy 

ogólnego zmęczenia, poprawia nastrój oraz koncen

trację, działa również przeciwlękowo.

Lek roślinny Hyperherba zawiera 330 mg ziela dziurawca. 

Tradycyjnie je s t stosowany w celu łagodzenia występu

jących przejściowo objawów wyczerpania psychicznego. 

Lek nie zawiera glutenu i laktozy.

Zobacz produkty labofarmu na. naturalniezdrowi.pl

l o b o f a r m

HYPGRHeRBA'
330 mg, tabletka

L  Hyperici herba j *,

łagodzi objawy wyczerpania
psychicznego

Lobofarm

Skład tabletki: ziele dziurawca -  330 mg.

Wskazania: Tradycyjnie stosowany w celu łagodzenia występujących przejściowo objawów 

wyczerpania psychicznego. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na ziele dziurawca.

Laboratorium Farmaceutyczne Labofarm Sp. z o.o. Sp. k„ www.labofarm.pl

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny 

z określonymi wskazaniami wynikającymi 

wyłącznie z d ługotrwałego stosowania.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań 

niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się 

z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

* wyótproai

Zapraszamy na konsultacje lekarskie w Centrum Fitoterapli
przy ul. Długie Pobrzeże 28 w Gdańsku, kon tak t te l. 58 305 11 56

red (ech. TD

http://www.labofarm.pl
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Pomorska Rada Rolnicza wybrana
Rada powstała w odpowiedzi na nasilające się problemy pomorskiego rolnictwa. Jej zadaniem będzie m.in. dyskusja na temat aktualnego stanu rolnictwa, 
kontakt z organizacjami rolniczymi i wsparcie rolników z regionu. W piątek 28 maja 2021 r. odbyło się uroczyste wręczenie nominacji członkom rady.

Pierwsze, nieoficjalne spo
tkanie rady odbyło się pod ko
niec lutego tego roku. Wtedy 
zadeklarowano intencję i wska
zano na potrzebę utworzenia 
tego panelu.

Pomorska
Rada Rolnicza
Pierwsze założycielskie po

siedzenie Pomorskiej Rady Rol
niczej otworzył marszałek woje
wództwa pomorskiego Mieczy
sław Struk.

-  Chciałbym wyrazić wiel
kie zadowolenie, że po naszym 
pierwszym inauguracyjnym 
spotkaniu, które nie miało jesz
cze formalnego charakteru, dziś 
możemy spotkać się na pierw
szym posiedzeniu Pomorskiej 
Rady Rolnictwa -  mówił. -  
Bardzo nam zależy na tym, żeby 
prowadzić wspólny dialog na 
temat rozwoju obszarów wiej
skich i gospodarki rolnej, któ
ra jest istotna dla naszego wo
jewództwa. Potrzebujemy ta
kiej partnerskiej dyskusji, pod
czas której będziemy rozma
wiać o sprawach dotyczących 
rolników, hodowców -  wszyst
kich osób , które funkcjonują 
w rolnictwie i zapewniają dużą 
ilość miejsc prac i którzy rozsła
wiają Pomorze i Polskę na ryn
kach Unii Europejskiej -  dodał 
Struk.

Podczas posiedzenia zostało

tez omówione podzielenie fun
duszy europejskich w latach 
2021-2027. Chodziło przede 
wszystkim o pulę przeznaczoną 
na rozwój rolnictwa na Pomo
rzu. Marszałek podkreślał, że 
ważne jest dalsze finasowanie 
rozwoju obszarów wiejskich. 
Chodzi o wspieranie przed
siębiorstw rolnych, systemów 
transportowych czy edukacji 
w zawodach rolniczych. Struk 
zaznaczył, że to będzie tema
tem kolejnych posiedzeń nowo 
utworzonej Pomorskiej Rady 
Rolniczej.

Ekspercki sldad rady
W skład PRR wchodzi dwa

dzieścia osób, które są przed
stawicielami najważniejszych 
instytucji rolniczych z regionu 
oraz kraju. Są to:

-  Andrzej Derlecki -  Pomor
ski Związek Hodowców Koni,

-  Wiesław Burzyński, Lech 
Kolaska, Karol Przygocki, Ry
szard Kleinszmidt, Andrzej So
bociński -  Pomorska Izba Rol
nicza,

-  Grzegorz Brodziak -  Fe
deracja Związków Pracodaw- 
ców-Dzierżawców i Właścicie
li Rolnych,

-  Andrzej Sawicki -  Re
gionalny Związek Hodowców 
Owiec i Kóz,

-  Piotr Hałuszczak -  Woje
wódzki Związek Rolników, Kó

łek i Organizacji Rolniczych,
-  Zygmunt Stromski -  Po

morskie Zrzeszenie Hodowców 
Drobiu i Producentów Jaj,

-  Józef Warunek -  Pomor
ski Związek Hodowców Bydła 
Mlecznego,

-  Andrzej Bujak -  Trójmiej
ski Związek Hodowców Gołę
bi Rasowych, Drobiu, Ptaków 
Ozdobnych, Królików i Drob
nych Zwierząt,

-  Marek Mokwa (prezes) -  
Okręgowy Związek Hodowców 
Zarodowej Trzody Chlewnej w 
Gdańsku,

-  Rafał Mładanowicz -  Kra
jowa Federacja Producentów 
Zbóż,

-  Sławomir Słupczyński 
(wójt gminy Ryjewo) -  Związek 
Gmin Pomorskich,

-  Alfred Portee -  Zespól 
Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Bo
lesławowie,

-  Marian Cieśliński -  Polski 
Związek Hodowców i Produ
centów Bydła Mięsnego.

Województw pomorskie w 
PRR reprezentuje wicemarsza
łek Józef Sarnowski oraz Justy
na Durzyńska i Krzysztof Pał- 
kowski z Departamentu Rolnic
twa i Środowiska UMWP.

Pomorskie rolnictwo
W województwie pomor

skim działa ponad 60 tys. go

spodarstw rolnych. Samorząd 
województwa pomorskiego re
alizuje szereg zadań z zakresu 
rolnictwa i obszarów wiejskich 
mających na celu promocję rol
nictwa i żywności produkowa
nej w naszym regionie. Są to 
m.in. prowadzenie Sieci Dzie
dzictwa Kulinarnego -  Pomor
skie, organizacja sympozjów 
rolniczych czy finansowanie 
udziału producentów żywno
ści na największych krajowych 
targach rolno-spożywczych, czy

współorganizacja wystaw zwie
rząt.

-  Współfinansujemy Po- 
rejestrowe Doświadczalnic
two Odmianowe, tak ważne w 
dzisiejszych czasach postępu
jących zmian klimatycznych. 
Staramy się wspierać rolni
ków również w trudnych sytu
acjach, jak na przykład walka z 
ASF -  mówi Krzysztof Pałkow- 
ski zastępca dyrektora Depar
tamentu Środowiska i Rolnic
twa UMWP.

To właśnie podczas pierw
szego posiedzenia PRR odbyło 
się podpisanie umowy na Po- 
rejestrowe Doświadczalnictwo 
Odmianowe. Dokument z Ja
rosławem Kapiszką, dyrekto
rem Stacji Doświadczalnej Oce
ny Odmian Centralnego Ośrod
ka Badania Odmian Roślin 
Uprawnych podpisał marszałek 
Mieczysław Struk.

mat. pras. UMWP
fot M.Szumny

Trwa konkurs „Policjant, który mi pomógł"
Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji organizuje ogólnopolski konkurs „Policjant, który mi pomógł". Głównym celem konkursu jest w szczególności 
promocja postaw i umiejętności policjantów osobiście zaangażowanych w  pomoc osobom krzywdzonym. Istotą przedsięwzięcia jest również wyróżnienie tych 
funkcjonariuszy Policji, którzy charakteryzują się wyjątkowym profesjonalizmem, empatyczną postawą i um iejętnościami w obszarze indywidualnej pomocy 
osobom krzywdzonym, w tym  dotkniętym  przemocą w  rodzinie.

Konkurs „Policjant, który 
mi pomógł” jest kolejnym dzia
łaniem polskiej Policji, która 
w ten sposób poddaje się spo
łecznej ocenie podejmowa
nych działań, sama zaś nomi
nacja policjanta jest szczegól
nym wyróżnieniem świadczą
cym o aprobacie inicjatyw na 
rzecz bezpieczeństwa osób.

Zaangażowanie w powyż
szym zakresie niewątpliwie 
wpływa na kształtowanie po
zytywnego wizerunku Policji 
wśród społeczeństwa, a funk
cjonariusze Policji, którzy w 
ocenie społecznej przyczyni
li się do budowania lokalnego

s y s t e m u  
p o m o c o 
wego w 
tym obsza
rze zasłu
gują na wy
różnienie.

O b e c 
ność wśród 
laureatów  
o g ó l n o 
p o l s k i e 
go konkur
su to wy- 
r ó ż n i e -  
nie, wyjąt
kowy do
wód uzna

nia społeczności lokalnej dla 
profesjonalizmu i determinacji 
policjantów w działaniach po
dejmowanych na rzecz pomocy 
osobom pokrzywdzonym prze
stępstwem lub poszkodowa
nym w wyniku nieszczęśliwych 
wypadków.

Zgodnie z Regulaminem 
Konkursu, zgłoszenia policjan
ta do konkursu może dokonać 
osoba indywidualna, instytucja 
lub organizacja.

Termin nadsyłania zgłoszeń 
upływa 27 czerwca 2021 r. For
mularze zgłoszeniowe można 
nadsyłać na adres poczty elek
tronicznej email :policjantkto-

rymipomogl@policja.gov.pl.
Laureatów konkursu wy

biera Komisja, w skład której 
wchodzi przedstawiciel Biura 
Prewencji KGP oraz laureaci 3 
ostatnich edycji konkursu „Po
licjant, który mi pomógł”.

Podczas wyłaniania Laure
atów w szczególności brane bę
dzie pod uwagę ich zaangażo
wanie w działania na rzecz po
prawy bezpieczeństwa obywa
teli, jak również doświadczenie 
i zaangażowanie w pomoc oso
bom, wobec których istnieje po
dejrzenie, że są krzywdzone.

Serdecznie zapraszamy do 
zgłaszania Kandydatów!

redtcch.TD
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POLSAT film przygodowy, Francja, Malta, Tajwan, USA, 2016

Sąd skazuje recydywistę Calluma Lyncha na 
karę śmierci. Nie zostaje on jednak stracony. 
Egzekucja, podczas której miał zginąć, jest 
tylko upozorowana, a sam kryminalista 
trafia dotajnego laboratorium. Tam spotyka 
Rikkina oraz jego córkę Sofię, którzy należą do 
organizacji Abstergo. Wkrótce dowiaduje się, 
że jego nowi znajomi dysponują urządzeniem 
nazywanym Animusem. Zapewnia ono 
ludziom dostęp do zapisanych w genach 
wspomnień przodków, nawet jeżeli umarli oni 
setki lat wcześniej.

Tarzan: Legenda
TVN film przygodowy. Kanada. Wielka Brytania, USA. 2016 

Tarzan opuścił dżunglę i stado małp, wśród 
których się wychował. Jako John Clayton 
wiedzie spokojne życie w Londynie u boku 
swojej żony, Amerykanki Jane Porter, w posi
adłości, która należała do jego rodziny. Wiele 
czasu spędził w cywilizowanym świecie, ale 
nadal wyróżnia się wśród elity. Otacza go 
aura tajemnicy. Jako człowiek wychowany 
w dżungli potrafi rozmawiać ze zwierzętami 
i odczytywać znaki natury. Zachował też 
niezwykłą sprawność, której dorównać mogą 
tylko cyrkowcy.

film sensacyjny. Chiny, USA, 2016 

Po tragicznej w skutkach misji w Afganist
anie major Susan Turner zostaje oskarżana 
o zdradę kraju. Jack Reacher jest przekonany, 
że wrobiono ją w przestępstwo, aby zataić 
prawdę o cięższych zbrodniach innych 
żołnierzy. Mężczyzna ma duże doświad
czenie w ujawnianiu spisków wśród wysoko 
postawionych przedstawicieli armii. Nigdy 
nie daje się zastraszyć wrogom, nie opuszcza 
również zaufanych ludzi w potrzebie. Na 
początek opracowuje zuchwały plan odbicia 
z więzienia Susan.

Wrota Bohaterów
film przygodowy, Kanada. Francja. Chiny. 2016 

Jack jest nastolatkiem i miłośnikiem gier 
komputerowych. Chłopak praktycznie każdą 
wolną chwilę poświęca swojemu hobby.
W wirtualnym świecie wciela się w postać 
Czarnego Rycerza, który broni starożytne 
imperium przed wrogami. Pewnego dnia Jack 
przenosi się naprawdę do świata gry. Jego 
zadaniem jest uratowanie pięknej księżniczki 
imperium przed najeźdźcami. Jeden z nich 

podejrzewa, że chłopak jest legendarnym 
wojownikiem i postanawia zniszczyć go za 
wszelką ceną.

21 Jump Street
komedia sensacyjna, USA, 2012 

Jenko (Channing Tatum) i Schmidt (Jonah 
Hill) różnią się od siebie niczym dzień 
i noc. Podczas gdy pierwszy z chłopców 
jest przystojny, wysportowany i popularny, 
drugi nie potrafi uporać się z kompleksami 
na punkcie swojej tuszy i szuka zapom
nienia w nauce. Po maturze jednak obaj 
wybierają tę samą szkołę i postanawiają 
zasilić szeregi stróżów prawa. Chociaż 
w liceum ich drogi nigdy się nie przecięły, 
w akademii policyjnej zaprzyjaźniają się 
i postanawiają współpracować.

Burkę (Aaron Eckhart) postanawia napisać 
poradnik o tym jak radzić sobie po stracie 
bliskiej osoby. Ma to być jego sposób na au- 
toterapię po tragicznej śmierci żony. Wkrótce 
publikacja staje się bestsellerem, a on trafia 
do Seattle, gdzie ma prowadzić seminarium. 
Tam konfrontuje się ze swoim teściem (Martin 
Sheen) i poznaje dostarczycielkę kwiatów, 
Eloise (Jennifer Aniston). Zaprasza ją na 
kolację, choć nieznajoma nie jest zachwycona 
tym pomysłem. Niedawno zakończyła nieu
dany związek.

i POLSAT komedia romantyczna, Polska, 2018

Karina pracuje przy produkcji telewizyjne
go show. Od pewnego czasu spotyka się 
z reżyserem programu Darkiem i zamierza 
zabrać go na zbliżające się wesele siostry 
Basi. Niestety, okazuje się, że za bardzo 
zaangażowała się w tę relację i ze wspólnych 
planów nic nie wychodzi. Zawstydzona 
dziewczyna nie potrafi jednak przyznać się 
do porażki swoim bliskim. Nie chce iść na 
uroczystość sama. Na szczęście los stawia na 
jej drodze samotnego ojca Szymona, który 
zarabia na życie jako kierowca taksówki.

p ią te k 4  czerw ca

TVP 1
05:10 Mały książę

- film animowany 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej

07:30 Agape magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo - serial 
09:35 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
11J 5  Kasta - Romans - serial

paradokumentalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Przystanek u pingwinów 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn

Krzyżówka
- teleturniej 

16:00 Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

16:50 Łączy nas EURO 
17:00 Teleezpress 
17:15 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
17:55 Klan telenowela TVP 
18:20 Kasta-serial
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
21:55 Dzień dobry,

kocham cię - komedia 
23:40 3:10 do Yumy western 
01:50 S. W. A. T- Jednostka 

specjalna - serial

04:50 Cafe piosenka
- talk-show

05 JO Na dobre i na złe
- serial TVP 

06:20 Anna Dymna
- spotkajmy się 

06:50 Familiada teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Dookoła Bałtyku

- magazyn kulinarny 
11:50 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12 JO Koło fortuny
- teleturniej

13:15 Kozacka miłość serial 
kostiumowy, prod. Rosja 

14:05 Na sygnale serial 
fabularyzowany TVP 

15:10 Górscy ratownicy
- serial obyczajowy 

16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 

5T3

Promyk nadziei - serial, 
prod. Turcja, 2019 

17:45 Siatkówka mężczyzn
- Liga Narodów:
Polska - USA

20:05 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:35 Kabaret. Super
Show Dwójki
- program kabaretowy 

21J5  Centralne Biuro
Humoru

23:00 Muzyka, Taniec,
Zabawa - koncert 

24:00 Zabić Irlandczyka
- film fabularny, 
prod. USA

01:55 Pod nadzorem
- film sensacyjny 

03:45 21 Jump Street
- komedia

05:35 Zakończenie

05:40 Uwaga! - magazyn 
06:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

1135 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy
16:00 LAB-obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19J 5  Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:05 Tarzan: Legenda

- film przygodowy

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat

08:40 Malanowski 
i Partnerzy 

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 
17.-00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Epoka lodowcowa 

- komedia przygodowa 
20.000 lat temu. Siedzimy 
losy bohaterów: Man- 
ny'ego, Sida i Diego. , - 

ęrsTSi

TV P  Kultura
07:00 Teledyski 
07:15 Kronos - Sielanka 
08:00 Pan Wołodyjowski cz.

I - film historyczny, reż. 
Jerzy Hoffman, wyk. Mag
dalena Zawadzka, Tadeusz 
Łomnicki, Mieczysław 
Pawlikowski, Hanka 
Bielicka. Barbara Brylska, 
Irena Kareł, Jan Nowicki, 
Daniel Olbrychski, Marek 
Perepeczko, Mariusz 
Dmochowski

09:25 Pan Wołodyjowski a .
II - film historyczny, reż. 
Jerzy Hoffman, wyk. Tade
usz Łomnicki, Magdalena 
Zawadzka, Mieczysław 
Pawlikowski, Jan Nowicki, 
Daniel Olbrychski, Mariusz 
Dmochowski

11:00 Modrzejewska serial 
12:35 Skrzydła film TVP 
13:30 Scena klasyczna 
14:15 Wydarzenie aktualne 
14:40 Moje pokolenie

krwi
film horror,

USA. Kanada. 2015, 
reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Mia Wasikowska. 
Jessica Chastain, Tom Hid- 
dleston Charlie Hunnam, 
Jim Beaver, Leslie Hope 

/ / 0 - Młoda pisarka odkrywa, że 
jej nowy, uroczy mąż nie 
jest w rzeczywistości tym, 
kim się wydaje.

00:55 Kuba Wojewódzki 
talk show 

01:55 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska

02:15 Noc magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

03:40 Szpital
- program obyczajowy

Deja vu
Carlin prowadzi 
śledztwo w sprawie wy
buchu bomby na promie 
w Nowym Orleanie. 
Mężczyzna ze zdziwieniem 
dostrzega, że zarówno on 
sam, jak i ci, którzy ocaleli, 
przeżywają podobne dćja 
vu. Zjawisko okazuje się 
kluczem do rozwiązania 
zagadki eksplozji oraz 
drogą do uniknięcia 
kolejnego zamachu...

00:40 Zmierzch
Historia miłosna 
z elementami fantasy, 
która stała się wielkim 
przebojem kinowym 
i podbiła serca 
nastolatków na całym 
świecie.

z siódmej klasy
film fabularny, 

reż. Kazimierz Tamas, 
wyk. Bartosz Fejge, 
Katarzyna Bator, Wojciech 
Malajkat 

183)5 Co dalej?
- Zagubione media, 
zagubieni odbiorcy
- program publicystyczny 

18:25 Rok 2020
18:55 Gala Nagrody

Wolontariatu Korpusu 
Solidarności

20:00 Wieczór kinomana
-Wstęp do filmu 

20:05 Wieczór kinomana
- Fantastyczna kobieta
- film fabularny 

21:55 Mój synek-film 
23:30 Geniusz: Picasso 
00:30 Teraz animacje!

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
073)0 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment
ami ekscytujące, ale często- 
i niebezpieczne. Bohater
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow
odu różnych życiowych 
zawirowań

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 

123)0 Zaklinaczka
duchów
- serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

Rodzinny interes
serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Atomie Blonde 
22:10 Rocky 5

- film sensacyjny 
00:30 Domino śmierci 
02:10 Castle
03:05 Reporterzy.

Z życia wzięte 
03:55 Biesiada

na cztery pory 
roku
- serial dokumentalny 

04:35 Z archiwum
policji
- serial dokumentalny 

053K) Dyżur-serial
dokumentalny

TVN 7
05:30 Szkoła - obyczajowy 
06 JO Szpital - program 

obyczajowy
07:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:05 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:05 Szpital - program

obyczajowy
12:05 Szkoła obyczajowy 

prod. Polska
13:00 19+ - obyczajowy 
13:30 Sąd rodzinny

- program sądowy 
14 JO Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 
prod. Polska

16:30 Idealna niania 
18:00 Brzydula

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
20:00 One night sguad

Raj dla par
- film komedia,
USA, 2009, reż. Peter 
Billingsley, wyk. Vince 
Vaughn, Jason Bateman, 
Faizon Love, Jon Favreau, 
Malin Akerman, Kristen 
Bell, Kristin Davis

23:55 Dziewczyna
w czerwonej pelerynie
- film przygodowy,
USA, Kanada, 2011,
reż. Catherine Hardwicke, 
wyk. Amanda Seyfried, 
Gary Oldman, Billy Burkę, 
Shiloh Fernandez, Max 
Irons, Virginia Madsen, 
Lukas Haas, Julie 
Christie

023)5 Z archiwum X
serial S-F, USA 

033)5 Noc magii

063)0 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Pierwsza miłość 09:50 Świę 
ty 10:20 Food Factory 11 JO 
Detektywi w akcji 12 JO 
Kobra-oddział specjalny 
13:25 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 

17:00 Najgroźniejsi kierowcy 
świata 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 223)0 Sprawiedliwi 
-Wydział Kryminalny 

003)5 Zombiebobry Trzy przyja
ciółki z college'u wyjeżdżają 
za miasto, gdzie zatrzymują 
się w domku położonym nad 
rzeką. Wkrótce dołączają 
do nich ich koledzy, mając 
nadzieję na rozrywkowy 
weekend. 01:50 Interwencja 
- magazyn 02:25 Disco Polo 
Life 03:25 TOP 10-Lista 
przebojów 05:30 Telezakupy

TV Trwam
11:35100 cudownych miejsc 

11:45 Spotkania z ekologią 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 
Ziemia Obiecana 13:20100 
cudownych miejsc na świecie 

13:30 Msza święta 14:20 
1 0 0  cudownych miejsc na 
świecie 14:30 Zrozumieć 
Antycywilizacje 14:55 Słowo 
życia 15:00 Modlitwa 15:20 
Mocni w wierze 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 

16:10 Siódmy sakrament 16:35 
Świat na wyciągnięcie ręki 
16:55 Święty na każdy dzień 
17:00 Regał Mistrzowie 
17:30 Geopolityka 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Westerplatte Młodych 19:00 
Warto zauważyć... 19:30 
Opowieści Theo 19:45 Mo
dlitwa 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
0jczyzna21:00Apel

red tech. TD
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TVP 1

•05:05 Klan telenowela TVP 
) 05:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
• 06:50 Policzmy się dla Polski-
: felieton
• 07:00 Transmisja Mszy
• Świętej z Sanktuarium 
i Matki Bożej na Jasnej
• Górze
: 07:35 Rok w ogrodzie 
*08:00 Rok w ogrodzie Extra
• - magazyn
: 08:15 Wojsko polskie.pl 
•08:40 Pełnosprawni 
j - magazyn dla niepełnos- 
: prawnych
• 09:10 Prywatne życie
: zwierząt - reportaż
: 09:40 Fascynujący świat
• - Nowe tajemnice dzied- 
; ziczenia film dokumen
• talny, prod. Francja, 2018,
: reż. laurence Serfaty
i 10:45 Sprawa dla reportera 
: 11:40 Policzmy się dla Polski 
: felieton

TVP 2

05:50 Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia - serial 

06:55 Dla niesłyszących
-M jak miłość-serial TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie 
10:55 Zainwestuj w marzenia

- serial TVP
11:05 Rodzinny ekspres

- Spotkanie Młodych 
Lednica - magazyn

11:40 Festiwal Piosenki
Zaczarowanej - Półfinał
- Festiwal Zaczarowanej 
Piosenki

12:10 Wspaniała Gilly film 
obyczajowy, prod. USA, 
2016, reż. Stephen Herek, 
wyk. Kathy Bates, Glenn 
Close, Sophie Nelisse 

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:10 Wojciech Cejrowski

- boso przez świat 
15:45 Smaki świata po polsku

- magazyn
16 JO Na dobre i na złe - serial

s zemsty - western,
; prod. USA, 1967
: 13:45 Okrasa łamie przepisy
• 14:15 Z pamięci felieton
• 14:25 Ozdrowieńcy
: - magazyn
i 14:50 To był rok!
: 15:50 Siatkówka mężczyzn
• 18:30 Jaka to melodia?
• 19:30 Wiadomości
: 20:10 Rozmowa z kard.
• Kazimierzem Nyczem 
: 20:15 Alarm! - magazyn
: 20:40 Komisarz Alei serial 
■ 21:40 Hit na sobotę Złodziej 
: tożsamości. Historia
• prawdziwa - film
• 23:30 Dzień dobry, kocham
: cię - komedia
•01:10 Dzikie historie
: 03:15 Jaka to melodia?
: 04:00 Z pamięci felieton

sygnale serial 
fabularyzowany TVP 

17:50 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:30 Postaw na milion 
19:25 Rodzinka.pl-serial 
20:00 Kazimierz Górski 
22:10 Hity wszech czasów 
23:15 21 Jump Street

komedia kryminalna, 
prod. USA, 2012, 
reż. Phil Lord, Chris 
Miller, wyk. Channing 
Tatum

01:05 Medicus dramat
historyczny, prod. Niemcy 

03:40 Horror w Wesołych 
Bagniskach - film TVP, 
reż. Andrzej Barański, 
wykna Feldman, Roman 
Kłosowski

05:05 Zakończenie

05:10 Uwaga! - magazyn 
05 J 5  Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:25 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07 J 5  Wymarzone ogrody 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
1130 Na Wspólnej

- serial, Polska 
13:15 Kochaj i tańcz - film

komedia, Polska, 2009, 
reż. Bruce Parramore, wyk 
Izabella Miko. Mateusz 
Damięck

15:50 Równi sobie 
16:50 Budując marzenia 
17:25 Wymarzone ogrody 
18:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga!

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:20 Astro Boy 
10:10 Ewa gotuje 
10:40 Nasz Nowy Dom 
11:40 Wolni od długów 
12:40 Bogaty dom - Biedny 

dom
13:40 Łowcy nagród 
14:40 Rolnicy. Podlasie 
15:45 Więzienie 
17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia 
19 JS  Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Spider Man: Daleko 

od domu
Peter Parker powraca jako 
Spider-Man w nowym 
filmie. Superbohater z 
sąsiedztwa przyłącza się 
do swych najlepszych 
przyjaciół-Neda, MJ 
i reszty, by wspólnie

TVP Kultura
073)0 The Best of Maanam.

Koncert live 
08:00 Od ucha do ucha

-Wiatr w trzcinie-film 
08:35 Od ucha do ucha

- Sposób na Alcybiadesa 
serial TYP

09:45 Serialowa nostalgia
- Czarne chmury - serial 

10:50 Scena klasyczna
- Moniuszko for the World
- koncert

12:00 Urodzeni artyści
cykl reportaży

12:35 Stawka większa niż
życie Cicha przystań
- spektakl teatralny, 
reż. Andrzej Konic , 
Barbara Borys - Damięcka, 
Barbara Sałacka, wyk. 
Stanisław Mikulski, 
Barbara Horawianka, 
Ignacy Machowski, Henryk 
Borowski

13:55 Cyrano de Bergerac
- film kostiumowy

pragną
bardziej - film komedia, 
USA, Niemcy, Holandia, 
2009, reż. KenKwapis, 
wyk. Scarlett Johansson, 
Jennifer Aniston, Ben 
Affleck, Jennifer Connelly, 
Drew Barrymore 

22:45 Noce w Rodanthe 
- film obyczajowy,
USA, Australia, 2008, 
reż. George C. Wolfe, 
wyk. Richard Gere, Dianę 
Lane, Christopher Meloni 

00:45 Rafa film thriller, 
Australia, 2010, reż. 
Andrew Traucki, wyk. 
Adrienne Pickering, Dami
an Walshe-Howling, 
Gyton Grantley,
Zoe Naylor

02:35 Uwaga! - magazyn

narodów:
Księga tajemnic
Kontynuacja holly
woodzkiego przeboju. 
Benjamin Franklin Gates, 
po odkryciu tajemnicy 
templariuszy, został 
najbardziej znanym w USA 
poszukiwaczem skarbów, 
choć sam woli określenie. 
Tym razem wraz z ojcem, 
Patrickiem, profesorem 
uniwersytetu, odnajdują 
osiemnaście zaginionych 
kart z dziennika Johna 
Wilkesa Bootha 

01:40 Resident Evil: 
Degeneracja 

03:45 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy 
05:25 Telezakupy 

TV Okazje

kino-Garniec 
miodu komedia 

18:40 Tamte lata, tamte dni
- Lech Majewski 

19:05 Sami Yaffa na tropie
dźwięków 

20:00 Bilet do kina
Mustang dramat, 

prod. Francja, Niemcy, 
Turcja. 2015

21:45 Prince: Sign o'the
times koncert 

23:20 Seans kultowy
- Szpital Brytania
- film obyczajowy 

01:15 Urodzeni artyści - Zofia i
Magdalena Forteckie 

01:50 Wieczór kinomana
- Fantastyczna kobieta 

03:40 Mój synek - film 
05:15 Teledyski
05:50 Zakończenie

TV Puls

06:00 Castle
Poszukujący inspiracji 
pisarz otrzymuje pozwo
lenie na przyłączenie 
się do jednego zespołu 
z wydziału zabójstw 
nowojorskiej policji.

07:00 Taki jest świat
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw serial 
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow
odu różnych życiowych 
zawirowań. Są to zarówno 
osoby starsze, potrzebu 
jące środków do życia, jak 
i młode, które zastawiają 
na kilka dni laptop czy 
telefon.

TVN  7
05:00 Szkoła - obyczajowy 
063)0 Wiza na miłość 
073)0 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:00 Kosmiczny wykop 
08:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
1135 Hotel Paradise 
13:40 Brzydula serial 

obyczajowy, Polska 
163M) Akademia policyjna V: 

Misja w Miami Beach 
-film komedia, USA, 1988, 
reż. Alan Myerson, wyk. 
Matt McCoy, Janet Jones, 
George Gaynes, G.W. 
Bailey, Rene Auberjonois, 
Bubba Smith

18:10 Jumper - film sensacyjny, 
USA, 2008, reż. Doug 
Liman, wyk. Hayden Chris- 
tensen, Samuel L. Jackson, 
Jamie Bell, Rachel Bilson, 
Dianę lane, Michael 
Rooker, Anna Sophia Robb, 
Kristen Stewart

irawy sport
Frank Dux dezerteruje 
z armii, aby wziąć udział 
w nielegalnym turnieju 
kumite rozgrywanym 
w Hongkongu.

21:55 Więzienie w ogniu 
Jack Stone trafia do 
tego samego więzienia 
co Rosjanin Balama.
Tam postanawia się 
zemścić za mord na 
jego rodzinie.

23:30 Prawo zemsty 
01:30 Castle 
02:40 Taki jest świat 
03 JO Biesiada na cztery 

pory roku
04:00 Menu na miarę 
04:35 Z archiwum policji

- serial dokumentalny 
053)0 Dyżur-serial

pogromca 
olbrzymów
- film przygodowy,
USA, 2013, reż. Bryan 
Singer, wyk. Nicholas 
Hoult, Eleanor Tomlinson, 
Ewan McGregor,
Stanley Tucci, Eddie 
Marsan

22:25 Kobieta-Kot
- film przygodowy,
USA, Australia, 2004, 
reż. Pitof, wyk. Halle 
Berry, Benjamin Bratt, 
Sharon Stone, Lambert 
Wilson, Frances Conroy

00:40 Królestwo
- film sensacyjny,
USA, Niemcy, 2007, 
reż. Peter Berg

02:55 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Szczeniak zwany Scooby 
Doo 073H) Najgroźniejsi kie
rowcy świata 07:50 Galileo 
10:50 Merlini księga bestii 
Czarnoksiężnik Arkadian, 
wraz z całą menażerią bestii 
ze swej magicznej księgi, 
przejmuje we władanie 
Camelot. Avlynn, córka 
Króla Artura, prosi Merlina
0 pomoc.

12:5'0 STOP Drogówka
- magazyn 13:50 Policjantki
1 Policjanci 18:50 Domowe 
rozgrywki 19:00 Galileo

20:00 Obserwowani 22:00 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 00:05 Drive 
Bezimienny Driver mieszka 
w wynajętym mieszkaniu 
i pracuje w dziupli, która 
jest własnością Shannona. 
Dorabia sobie jako kaskader 
w filmach. 02:15 Połączeni 
02:25 Disco Polo Life 03 J5  
TOP 10 - Lista przebojów

TV Trw am
10:25 Myśląc Ojczyzna 10:35 

Polski Punkt Widzenia 11:00 
Kropelka radości 12:00 
Nowenna przed 30. Rocznicą 
powstania Radia Maryja 
13:00 Siódmy sakrament 

13:30 Msza święta z Jasnej Góry 
14:20 Ocalić od zapomnienia 
14:30 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika .Niedziela'
14:35 Fatima - miejsce 
wybrane przez Maryję 14:50 
1 0 0  cudownych miejsc na 
świecie 15:00 XXV Spotkanie 
Młodych Lednica 200016:15 
Filmowe życiorysy 173K)
Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Mocni Jego mocą 

17:55 Poczet Wielkich Polaków 
18:00 AniołPański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz
mowy niedokończone 19:15 
XXV Spotkanie Młodych Led
nica 2000 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

d o d a t e k  t e ie w iz y j n y  d o  t w o j e j  g a z f t v

n ie d z ie la 6  czerw ca

: 04:40 Klan telenowela TVP
■ 06:00 Słownik polsko^polski
: - talk - show
■ 06:25 Wojsko - polskie.pl
: - reportaż
• 06:55 Słowo na niedzielę 
: 07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium
• Bożego Miłoserdzia 
: 08:00 Tydzień
• 08:30 Zakochaj się w Polsce
• 093)5 Weterynarze z sercem 
i 09:35 Przyrodnik na tropie
• 10:05 Krzyż i karabin film
: 10:35 Usłysz XXV Spotkania 
: Młodych Lednica 2000
• 11:00 Transmisja Mszy

Świętej z Jasnej Góry 
•11:55 Między ziemią 
: a niebem
•12:00 AniołPański 
•12:15 Między ziemią 

a niebem
•12 JO Pasterz - Pożegnanie 
: 13:20 BBC w Jedynce 
: 14:15 Z pamięci- felieton

Dkrasa łamie
• przepisy
: - magazyn kulinarny
•15:05 Komisarz Ale*
• - serial kryminalny TVP 
•16:50 Łączy nas EURO
• 17:00 Teleexpress 
: 17:20 Pogoda 
•17:30 Ojciec Mateusz
• - serial kryminalny TVP 
i 18:30 Jaka to melodia?
i 19:30 Wiadomości
• 20:15 To był rok!
■21:25 The RisingHawk film
• fabularny, prod. USA
: 23:20 Zakochana Jedynk 
; - Miłość w Seattle
: - film obyczajowy
: 01:15 Złodziej tożsamości
• 03:05 Cała prawda
: o kłamstwie film
■ 04:05 Jaka to melodia?

05:20 Dla niesłyszących 
Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
07:00 Dla niesłyszących

-M jak miłość- serial TVP 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11J 5  Dookoła Bałtyku 

magazyn kulinarny 
123)5 Gwiazdy w południe

- Siedmiu wspaniałych 
nadjeżdża - western, prod. 
USA, 1972, reż. George 
McCowan

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2021 - widowisko 
16:15 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
16:45 Lajk!
173M) Zainwestuj w marzenia

serial TVP
17:15 Moje życie XXL 
18:00 Panorama 
18:30 Moje życie XXI 
19:25 Rodzinka.pl - serial

053)5 Uwaga! - magazyn 
05:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:25 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11 JO Budując marzenia

- program lifestylowy 
123)5 Co za tydzień

- magazyn
12:55 Rozenek cudnie chud

nie - program lifestylowy 
13:30 Magnezja 
143)5 LegoMasters 
15:40 Tarzan: Legenda

- film przygodowy 
183K) Totalne remonty

Szelągowskiej 
19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! - magazyn 
203)0 Zabójcza broń film

POLSAT

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 101 dalmatyńczyków
Aktorska, uwspółcześn
iona wersja jednego z 
największych przebojów 
Walta Disneya, od lat zach
wycającego i wzrusza
jącego kolejne pokolenia 
widzów na całym świecie. 
Anita - projektantka 
mody, pracująca dla Cruelli 
DeMon i Roger - twórca 
gier komputerowych są od 
niedawna małżeństwem.

11:30 Epoka lodowcowa 
Niedobrana trójka 
zmuszona jest wyruszyć 
w drogę, by zwrócić 
zagubione ludzkie dziecko 
jego prawdziwej rodzinie. 
Mamut i leniwiec nie 
przypuszczają nawet, 
że tygrys prowadzi ich 
w pułapkę, w której mogą 
stracić życie...

TVP Kultura

06:50 
073)0 
08 J5

09J5

11:30

12J5

13:00

14J0

17:15

Myśli na ten czas 
Liturgia prawosławna 
Od ucha do ucha
Wschodzące gwiazdy 

baletu. Pięć lat później
- serial dokumentalny 
Od ucha do ucha Mała 
Syrenka - balet 
Francuskie śniadanie
- Arsene Łupin - serial 
Trzeci punkt widzenia

program publicystyczny 
Alfabet Greenawaya
- film dokumentalny, prod. 
Niderlandy, 2017 
Skowronki na
uwięzi komedia, prod. 
Czechosłowacja, 1969 
Kromer Festiwal Biecz 
2020 Trzy oblicza baroku 
airs&canzonette 
Niedziela z... Polskim 
Wydawnictwem 
Muzycznym 
Niedziela z...
Młody Tancerz Roku

TV Puls

063H) Rodzinny interes 
08:45 Willow 
11:15 Garbi: Super bryka 
13 JO Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Szczęście Hansa 

14:40 Najpiękniejsze
baśnie: Nowe szaty 
cesarza

15:50 Pacyfikator
W niewyjaśnionych 
okolicznościach ginie 
pracujący dla rządu 
profesor. Opiekę nad 
jego niesfornymi dziećmi 
otrzymuje nieustępliwy 
agent służb specjalnych. 

17:50 Asterix i Obelix:
Misja Kleopatra 
Asterix, Obelix i Panoramix 
wyruszają do Egiptu, 
by pomóc architektowi 
Numernabisowi. Ma on 
zaledwie trzy miesiące na 
wybudowanie pałacu dla 
Kleopatry.

FILM PRZYGODOWY

TVN  7

053)0 Szkoła obyczajowy 
063K) Wiza na miłość 
073)0 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:00 Kosmiczny wykop 
08:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11 JO Hotel Paradise 
13:35 Brzydula serial

obyczajowy, Polska 
15:55 Akademia policyjna VI: 

Operacja Chaos
- film komedia, USA,
1989, reż. Peter Bonerz,

• wyk. Bubba Smith, David 
Graf, Michael Winslow, 
leslie Easterbrook, Marion 
Ramsey, George Gaynes 

17:40 Pieniądze to nie 
wszystko
- film komedia, Polska, 
2001, reż. Juliusz Machul 
ski, wyk. Marek Kondrat, 
Stanisława Celińska. 
Sylwester Maciejewski, 
Cezary Kosiński

taw na milion
teleturniej 

prod. Polska
21:00 Medicus dramat 

historyczny
23:40 Kino bez granic

- Toksyczna 
miłość
-dramat,
prod. Wielka Brytania. 
2010, reż. Karl Golden, 
wyk. Hary Treadaway, 
Oona Chaplin, Christopher 
Fulford

01:30 Obietnica
-dramat,
prod. Polska, Dania, 2014, 
reż. Anna Kazejak 

03:15 Historia kina 
wPopielawach
- film obyczajowy 

04:55 Zakończenie

Ewfataha u drzwi
- film sensacyjny,
USA, 2017, reż. John
R. Leonetti, wyk. Katie 
Cassidy, Elizabeth Hen- 
stridge, Jane Kaczmarek, 
Erie Ladin, Adam Campbell 

23:55 Wilkołak
- film horror, USA,
2010, reż. JoeJohnston, 
wyk. Benicio Del Toro, 
Anthony Hopkins, Emily 
Blunt, Hugo Weaving, 
Geraldine Chaplin,
Art Malik

02:05 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

03:10 Uwaga! 
magazyn 

prod. Polska 
03:30 Noc magii

k rozpętałem 
II wojnę światową 
cz. 1 - Ucieczka 

14:55 Spider Man:
Daleko od domu 
Peter Parker powraca jako 
Spider-Man w nowym 
filmie. Superbohater z 
sąsiedztwa przyłącza się 
do swych najlepszych 
przyjaciół - Neda, MJ 
i reszty, by wspólnie 
wyruszyć na europejskie 
wakacje.

17:40 Nasz Nowy Dom 
18:50 Wydarzenia 
19:30 Państwo w Państwie 
20:00 Kabaret na żywo 
22:10 Taxi5 

- komedia 
00:35 W cywilu 
02:15 Assassin's Creed

Działa Nayarony
film prod. USA, 1961, 

reż. J. Lee Thompson 
00:25 Trzeci punkt widzenia 

program publicystyczny 
00:55 Carrington dramat, 

prod. Wielka Brytania. 
1995, reż. Christopher 
Hampton

03:05 Teraz animacje!
- Niezapomniana - film 

03:15 Teraz animacje!
- Sajgon nad Marną
- film animowany 

03 J5  Kino nocne
- Mustang
- dramat, prod. Francja, 
Niemcy, Turcja, 2015, 
reż. Deniz Gamze 
Ergiiven

05J5 Teledyski 
05:50 Zakończenie

Aad Max:
Na drodze gniewu
Max przyłącza się 
do grupy uciekinierek 
z Cytadeli - osady 
rządzonej przez Wiecz
nego Joe, Tyran wraz ze 
swoją bandą rusza za nimi 
w pościg.

22:15 Atomie Blonde 
00:25 Pan życia i śmierci 
03:00 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

03:55 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

ko i wściekle
film sensacyjny, USA, 

2009, reż. Justin lin, 
wyk. Vin Diesel, Paul 
Walker, Jordana Brewster, 
Michelle Rodriguez, John 
Ortiz, Gal Gadot 

22:20 Nico: Ponad prawem 
- film sensacyjny, USA, 
1988, reż. Andrew Davis, 
wyk. Steven Seagal, Pam 
Grier, Henry Silva, Daniel 
Faraldo, Sharon Stone 

00:25 Niesamowity 
jeździec

film western, USA, 1985, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Michael 
Moriarty, Carrie Snod 
gress, Chris Penn, Richard 
A. Dysart

02:50 Noc magii

06:00 Szczeniak zwany Scooby 
Doo 07:00 Tom i Jerry: Misja 
na Marsa 08:40 Dziewczyny 
z drużyny Kontynuacja 
przebojowej komedii 
o perypetiach nastoletnich 
cheerleaderek, pełna 
humoru, werwy i niezwykle 
efektownych popisów ta
necznych.

10:30 Połączeni 10:35 Galileo 
12:35 STOP Drogówka 
13:35 Gwiazdy Kabaretu 
14:45 Błękitna laguna 
Historia dwójki rozbitków, 
Emmeline i Richarda, którzy 
po katastrofie statku trafiają 
na wyspę, gdzie dorastają, 
mając tylko siebie. 16:55 
Columbo 193)0 Galileo

20:00 Straszny film 21:50 Zom- 
biebobry Trzy przyjaciółki 
z college u wyjeżdżają za 
miasto, gdzie zatrzymują się 
w domku położonym nad 
rzeką. 23:30 Obserwowani

TV  Trwam

10:40 Cuda Jezusa 11:35 Jeste
śmy katolikami 12:00 Anioł 
Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem 12:20 Wieś - to 
też Polska 13 JO Papież Polak 
do Rodaków 13:45 Opowieść 
o świętym Polikarpie 15:20 
Nieoczekiwana podróż 15:55 
Kolory Świętości 16:00 
Informacje dnia 

16:10 Koncert życzeń 17:00 
Zostań Żołnierzem RP 17:15 
Prawda a Historia 17:30 
Nowa Ewangelizacja 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 AniołPański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 

19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści biblijne 
historie animowane z No
wego Testamentu 20:00 
Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Kolory Świę
tości 21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia 21:40 
Retrospekcja

redtteh. TO



p o n ie d z ia łe k

TVP 1

• 05:15 Przysięga serial obycza
• jowy, prod. Turcja
: 06:05 Elif serial, prod. Turcja,
• 2018
: 06:55 Policzmy się dla Polski 
i 07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
: Matki Bożej na Jasnej
■ Górze
: 07:30 Okiem Wiary magazyn 
: 08:00 Wiadomoici
• 08:10 Pogoda poranna
: 08:15 Kwadrans polityczny 
: 08:30 Policzmy się dla Polski
• - felieton
: 08:40 Ranczo - serial 
•09:35 Komisarz Alex - serial 
: 10:35 Ojciec Mateusz serial 
•11:25 Kasta serial 
: 12:00 Wiadomoici 
: 12:10 Agrobiznes
• 12:30 Agropogoda - magazyn 
: 12:35 To się opłaca - magazyn 
■12:55 BBC w Jedynce Na
• czelne cz. 2 Siła rodziny
: - cykl dokumentaln

T V P 2
05:20 Na dobre i na złe

serial TVP
06:15 Cichy legion 
06:50 Familiada teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:30 Dziewczyny ze Lwowa 

- serial obyczajowy TVP, 
prod. Polska, 2015, reż. 
Wojciech Adamczyk, wyk. 
Anna Maria Buczek. Anna 
Gorajska, Magda Wróbel, 
Katarzyna Ucherska, Mari 
an Dziędziel, Marta Lipińs 
ka, Krzysztof Slemaszyk, 
Józef Pawłowski, Dorota 
Segda, Krzysztof Czeczot 

12:25 Koło fortuny 
teleturniej

13:10 Na dobre i na złe
serial TVP

14:05 Na sygnale serial 
fabularyzowany TVP 

15:05 Górscy ratownicy
-serial

05:05 Uwaga! - magazyn 
05:20 Nowa Maja w ogrodzie 
05:50 Akademia ogrodnika 
06:00 Ukryta prawda 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzieó Dobry TVN
- magazyn

11:35 program rozrywkowy 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital - program

obyczajowy
16:00 LAB - obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga) - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydareznia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogodą 
16:15 Interwencja 
16:45 Gliniarze 
17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 MEGA HIT - Assassin s 

Creed
Dzięki rewolucyjnej 
technice, Callum Lynch 
może przeżywać przygody 
swego przodka. Aguilara z 
Hiszpanii.

TVP Kultura
07:30
08:30

09:00
1 1 :0 0

12:30

13:30

14:30

16:40

18:35

19:40

20:00

Teledyski
Co dalej? - program
publicystyczny
Szatan z siódmej klasy
Modrzejewska
- serial TVP
Dziewczyna i gołębie
- film TVP 
Nieznane taśmy 
filmowe. Chiny 
Księstwo
film obyczajowy 

Jutro idziemy do kina
- film fabularny 
Serialowa nostalgia
Wakacje z duchami 
serial TVP 

Muzeum Polskiej 
Piosenki
Kino Mocnych Wrażeń
- Zabójstwo - film 
kryminalny, prod. USA, 
1956, reż. Stanley Kubrick, 
wyk. Sterling Hayden 
Powidoki Król Lear 
Wiecei niż fikcia

TV P a l*
06:00 Reporterzy.

Zżycia wzięte 
07:00 Lombard. Zycie 

pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
telenowela 

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
serial fantasy 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejśC 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

05:30 Szkoła
- obyczajowy 

06:30 Szpital - program
obyczajowy

07:30 Zakochani po uszy 
serial, Polska 

08:05 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

11:05 Szpital - program
obyczajowy 

12:05 Szkoła
- obyczajowy 

13:00 19+ -obyczajowy 
13:30 Sąd rodzinny

program sądowy 
14:30 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
program sądowy 

15:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:30 Idealna niania 
18:00 Brzydula

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 19+  -obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy

- serial. Polska

- serial, prod. Turcja,
: 2018 
: 15:00 Wiadomości 
: 15:15 Alarm! - magazyn
• 15:35 Gra słów. Krzyżówka 
i 16:00 Przysięga serial
i 16:50 Łączy nas EURO 
: 17:00 Teleezpress 
: 17:15 Jaka to melodia?
• 17:55 Klan - telenowela TVP 
: 18:20 Kasta serial 
•18:55 Jeden z dziesięciu
: 19:30 Wiadomości 
: 20:10 Alarm!
• -magazyn
: 20:30 Leśniczówka
• 21:00 Teatr Telewizji Sprawa
: Emila B spektakl
: 22:20 Świat bez fikcji 
•23:25 Nie ma mowy! film 
: 01:15 Miłość w Seattle 
: - film obyczajowy

€LtWł7VSN»

16:00

16:35
17:15

18:00
18:20
18:45

19:35
20:40
20:55

22:45

23:40

01:25
02:25

Zainwestuj 
w marzenia
serial TVP 

Koło fortuny
teleturniej

Familiada - teleturniej 
Promyk nadziei - serial, 
prod. Turcja, 2019 
Panorama
Va Banque teleturniej 
Kozacka miłość - serial 
kostiumowy, prod. Rosja 
Barwy szczęścia - serial 
Policzmy się dla Polski 
Krawcowa z Madrytu 
- serial, prod. Hiszpania 
The Good Doctor 
serial obyczajowy 

Lato 1993 -film 
fabularny
Warto kochać - serial 
Toksyczna miłość

20:55
21:30

22:35

00:25

01:15

02:15

02:35
04:00

Wspólnej
serial obyczajowy,

Polska 
Milionerzy 
Totalne remonty 
Szelągowskiej 
Moje wielkie greckie 
wesele II - film komedia, 
USA. Kanada. 2016, reż. 
Kirk Jones, wyk. Nia Varda- 
los, John Corbett, Michael 
Constantine. Lainie Kazan. 
Andrea Martin, Gia Carides 
Co za tydzień 

magazyn 
Strzelec 
- serial, USA 
Uwaga! 
magazyn 

Noc magii 
Szpital program 
obyczajowy

XXX: Reaktywacja
XanderCagepolatach 
dobrowolnego wygnania, 
przez wielu uważany 
za martwego, powraca, 
by ponownie stanąć 
na drodze wojownika 
Xianga. Xander wie, że w 
rekach Xianga znajduje 
się śmiercionośna, za
grażająca ludzkości broń, 
zwana .Puszką Pandory". 
Rekrutuje nową grupę 
supersilnych sprzymier
zeńców.

01:00 Piraci z Karaibów: 
Zemsta Salazara 

03:35 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:25 Telezakupy 

TV Okazje

Kino nocne
- Działa Nayarony
-film prod. USA,
1961, reż. J. Lee Thomp
son, wyk. Gregory 
Peck, David Niven, 
Anthony Ouinn,
Stanley Baker,
Irene Papas 

02:10 Bezmiar
sprawiedliwości
- dramat

04:25 Autor wychodzi
-filmTVP

05:10 Tamte lata, 
tamte dni
-magazyn 
prod. Polska 

05:40 Teledysk
- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:50 Zakończenie

Bez twarzy
- thriller
By zlokalizować bombę 
w centrum Los Angeles, 
agent Sean Archer przy
jmuje tożsamość zabójcy 
swojego syna.

22:50 Nieuchronna 
sprawiedliwość 

00:50 Osaczony 
03:00 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

03:55 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 
prod. Polska

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

iek z magicznym 
pudełkiem
- film obyczajowy, Polska, 
2017, reż. Bodo.Kox, wyk. 
Olga Bołądź, Piotr Polak, 
Sebastian Stankiewicz, 
Helena Norowicz.Wo 
jciech Zieliński,

. Agata Buzek 
22:15 Obecność 

-film horror,
USA, 2013, reż. James 
Wan, wyk. Vera Farmiga, 
Patrick Wilson, Liii Taylor, 
Ron Livingston, Shanley 
Caswell

00:35 Trzy noce 
z duchami 

01:45 Druga strona 
medalu
talk show 

02:55 Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00
Pierwsza miłość 09:50 
Święty 10:20 Food Factory 
11:20 Detektywi w akcji

12:20 Kobra - oddział specjalny 
13:25 STOP Drogówka 
15:30 Hardkorowy lombard 
17:00Septagon Fabularnie 
serial opiera się na pełnych 
zwrotów akcji historiach, 
które poznajemy przez 
pryzmat prowadzonych przez 
detektywów śledztw oraz 
na równolegle ro/wijanych 
wątkach osobistych z życia 
głównych bohaterów.

18:00 Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:00 Columbo 
23:05 Wzór 00:05 Połączeni 
00:20 Śmierć na 1 0 0 0  spo
sobów 01:50 Pękniesz ze 
śmiechu

W E E B B S M

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:20100 cudownych miejsc 
na świecie 11:30 Przyroda 
w Obiektywie 11:45 Kolory 
Świętości 11:55 Święty na 
każdy dzień 12:00 Anioł 
Pański

12:03 Informacje dnia 12:20 
Mojżesz -10 przykazań 
13:05 Duszpasterz 13:30 
Msza święta z Jasnej Góry 
14:20 Poprzednik. Opowieść 
o Janie Chrzcicielu 15:15 
Wystarczy mi jeden krok

15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 16:10 Sank
tuaria polskie 16:30 Zew 
natury 16:55 Świadkowie 
17:30 Spotkanie Rodziny 
Radia Maryja w par. pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Wigrach. 19:25 Poczet 
Wielkich Polaków 19:30 
Opowieści Starego Testa
mentu 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel

w to re k 8  c ze rw ca

•05:15 Przysięga serial 
: 06:05 Elif - serial, prod. Turcja 
■06:55 Policzmy się dla Polski
• - felieton
: 07:00 Transmisja Mszy
■ Świętej z Sanktuarium
• Matki Bożej na Jasnej
j Górze
• 07:30 Kościół z bliska 
: 08:00 Wiadomości
: 08:10 Pogoda poranna
• 08:15 Kwadrans polityczny 
: 08:40 Ranczo serial
• obyczajowy TVP 
109:35 Komisarz Alex
: - serial kryminalny TVP
• 10:35 Ojciec Mateusz
: - serial kryminalny TVP
: 11:25 Kasta serial paradoku-
• mentalny TVP 
: 12:00 Wiadomości
■ 12:10 Agrobiznes
: 12:30 Agropogoda magazyn 
■12:35 Magazyn Rolniczy 
112:50 Natura w Jedynce 
: - Oceany - nowe Eldorado

1 srniALC>erczAJOWY
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LA k
■ ŁF : » ii f  serial, prod Turcia,

2018
{15:00 Wiadomości
• 15:15 Alarm! - magazyn 
: 15:35 Gra słów.
: Krzyżówka
• 16:00 Przysięga serial 
116:50 Łączy nas EURO 
•17:00 Teleexpress
: 17:15 Jaka to melodia?
: 17:50 Piłka nożna 
119:55 Wiadomości 
: 20:30 Leśniczówka 
■20:55 Film dokumentalny 
•21:40 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
• 22:45 Ocaleni - reality show
: 23:50 Magazyn śledczy Anity 
! Gargas magazyn
■00:30 Pijany Mistrz - film 
: 02:30 USS Sąualus zatonął 
■ - thriller, prod. USA

04:55 Cafe piosenka
- talk-show

05:25 Na dobre i na złe
- serial TVP

06:25 Wędrowanie z Bogiem-
reportaż

06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:30 Dziewczyny ze Lwowa

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

- teleturniej
13:15 Kozacka miłość

- serial kostiumowy 
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy 

serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny

- teleturniej
16:35 Familiada - teleturniej 
17:15 Promyk nadziei serial 
18:00 Panorama

05:40 Uwaga!
- magazyn

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarny 

08:00 Dzień Dobry TVN
magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy
16:00 LAB obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00

08:40

09:40
10:40
11:40
12:50
13:25
13:40
14:40
15:50
16:10
16:15
16:45
17:45
18:50
19:25
19:45
20:05

POLSAT
Nowy dzień z Polsat 
News
Malanowski 
i Partnerzy 
Sekrety rodziny 
Dlaczego ja?
Gliniarze 
Wydarzenia 
Interwencja 
Trudne sprawy 
Dlaczegoja? 
Wydarzenia 
Pogoda 
Interwencja 
Gliniarze 
Sekrety rodziny 
Wydarzenia 
Gość Wydarzeń 
Sport, Pogoda 
Piraci z Karaibów: 
Zemsta Salazara 
Szczęście nie sprzyja 
kapitanowi Jackowi 
Sparrowowi, a złe wiatry 
pchają go coraz silniej ku 
kolejnej awanturze.

TVP Kultura
07:30
08:20

08:45

09:05

11:00
13:05
13:30

15:10

16:45

18:35

19:40

Teledyski 
Powidoki Król Lear 
- program publicystyczny 
Rzecz Polska - Mebloś 
cianka Kowalskich 
Jutro idziemy do kina 

film fabularny 
Chłopi - serial TVP 
Popraw włosy, Oliyier 
0 krok od sławy 
film dokumentalny 

Igrzyska pamięci film 
dokumentalny, prod. 
Niemcy, Szwecja. USA 
Handlarz cudów 
dramat, prod.

Polska, Szwecja, 2009, reż. 
Jarosław Szoda, Bolesław 
Pawica, wyk. Borys Szyc, 
Sonia Mietielica, Joanna 
Szczepkowska, Roman 
Golczuk, Mariusz Benoit 
Serialowa nostalgia 
-Wakacje z duchami 
Muzeum Polskiej 
Piosenki

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

telenowela
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

07:00 Lombard. Zycie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów
- serial fantasy 

14:00 Lombard. Zycie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Zycie
pod zastaw - serial 

20:00 Dzień odkupienia 
22:00 Mad Max:

Na drodze gniewu

TVN  7
05:30 Szkoła - obyczajowy 
06:30 Szpital - program

obyczajowy
07:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:05 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:05 Szpital - program

obyczajowy
12:05 Szkoła - obyczajowy 
13:00 19 +  - obyczajowy 
13:30 Sąd rodzinny - program 

sądowy
14:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:30 Idealna niania 
18:00 Brzydula - serial

obyczajowy, Polska 
19:00 19+  -obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska
20:00 Nico: Ponad prawem

- film sensacyjny, USA

06:00 Gliniarz i prokurator 07:00 
Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom magazyn 
prod. Polska 09:00 Pierwsza 
miłość 09:50 Święty 10:20 
Food Factory 11:20 Detek
tywi w akcji 12:20 Kobra - 
oddział specjalny 13:25 STOP 
Drogówka - magazyn 

15:30 Hardkorowy lombard 
Les Gold wraz z dwójką 
dzieci prowadzi największy 
w Detroit lombard. 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci - serial kryminal
ny prod. Polska 

20:00 Sprawiedliwi -Wydział 
Kryminalny - serial kryminal
ny prod. Polska 21:00 Linia 
życia Są granice, których nie 
wolno przekraczać. 23:20 
Wzór 00:20 śmierć na 1000 
sposobów 01:50 Pękniesz ze 
śmiechu 02:50 Trans World 
Sport 2021

- teleturniej - serial obyczajowy. Nigdy nie wracaj ka majówka komedia, - komedia -film sensacyjny,
18:45 Kozacka miłość - serial Polska Kierująca jednostką prod. Polska, 1981, Ekipa nieobliczalnych USA, 19%, reż. Charles

kostiumowy, prod. Rosja 20:55 Milionerzy dochodzeniową reż. Krzysztof Rogulski amatorów kradnie Russell, wyk. Arnold
19:35 Barwy szczęścia 21:30 Zemsta cieciów major Susan Turner zostaje 21:35 Co dalej? program 17 min dolarów z Schwarzenegger, James

- serial obyczajowy TVP - film komedia, niesłuszne oskarżona o publicystyczny pancernego skarbca. Czy Caan, Vanessa Williams,
20:40 Policzmy się dla Polski USA, 2011, reż. Brett Rat- zdradę kraju. Kobieta 21:55 Dokument w podróży .geniusze zbrodni'zdołają James Coburn, Robert

-felieton ner, wyk. Eddie Murphy, trafia za kratki. Jej wierny -Ostatnie tango wymknąć Pastorelli
20:55 Krawcowa z Madrytu Ben Stiller, Casey Affleck, przyjaciel - film dokumentalny. się policyjnej 00:30 Z archiwum X:

- serial, prod. Hiszpania Alan Aida, Matthew Jack Reacher - zasłużony prod. Argentyna, obławie? Chcę wierzyć
22:40 Zainwestuj w marzenia Broderick, Judd Hirsch, były członek jednostki Niemcy, 2015, reż. German 02:10 Dyżur-serial - film sensacyjny, USA,

- serial TVP Tea Leoni - nie zawaha się przed Kral dokumentalny 2008, reż. Chris Carter,
22:45 The Good Doctor 23:40 Kuba Wojewódzki niczym, żeby pomóc 23:30 Kino Mocnych Wrażeń prod. Polska wyk. David Duchovny,

- serial obyczajowy, 00:40 Porwani koleżance i udowodnić Zabójstwo - film 03:10 Na jedwabnym Gillian Anderson, Amanda
23:45 Ludzkie historie serial, USA przed światem jej kryminalny szlaku Peet, Billy Connolly, Cal

- Robolove - film 01:40 Oszuści niewinność. 01:05 Metropolitan Opera 04:35 Z archiwum lum Keith Rennie, Xzibit
00:50 Gwiazdy . - serial, USA 01:15 W ciemności - Cosi fan tutte - opera policji 02:50 Druga strona

- film fabularny, prod. 02:40 Uwaga! 04:40 Disco Gramy 04:25 Kino nocne - serial dokumentalny medalu
Polska magazyn - program rozrywkowy - Trójka do wzięcia prod. Polska - talk show

02:45 Lato 1993 - film 03:00 Noc magii prod. Polska film krótkometrażowy 05:00 Rodzinny interes 03:20 Noc magii
04:30 Harry Potter: Historia 04:20 Szpital program 05:25 Telezakupy 05:15 Teledyski - serial obyczajowy - program ezoteryczny

magii - dokumentalny obyczajowy TV Okazje 05:50 Zakończenie prod. Polska prod. Polska

formacie dnia 12:20 Mojżesz 
13:20 Święty na każdy dzień 
13:30 Msza święta z Jasnej 
Góry 14:20100 cudownych
miejsc na świecie 14:30 
Cudowne przejście przez 
Morze Czerwone 15:50 Ma 
się rozumieć

16:00 Informacje dnia 16:10 
Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Refleksje nad Psalmem XXIII 
17:00100 cudownych miejsc 
na świecie 17:10 Prosto 
o gospodarce 17:30 XX 
Rajd Katyński 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków

18:00 Anioł Pański 18:05 Infor
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Każdy 
maluch to potrafi 19:45 Mo
dlitwa 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel

d o d a t e k  m u

red tech TD



środ a 9  czerw ca

: 05:15 Przysięga serial 
: 00:05 tlił - serial, prod. Turcja 
: 06:55 Policzmy się dla Polski
• felieton
: 07:00 Transmisja Mszy
• Świętej z Sanktuarium
: Matki Bożej
: 07:30 Rodzinny ekspres 

Wiadomości
roojo
•08:15 
: 08:40
; 0*35

jlOJS
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• 12:10 
: 12:30 
: 12:35 
• 12:50

Kwadrans polityczny 
Ranczo serial 
Komisarz Alei
- serial kryminalny TVP 
Ojciec Mateusz
- serial kryminalny TYP 
Kasta - serial 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda magazyn 
Rok w ogrodzie Eitra 
Natura w Jedynce
- Letnie dni-film
Elif - serial, prod. Turcja 
Wiadomości 
Alarm! magazyn

i słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

: 16:05 Przysięga
• - serial obyczajowy,
: prod. Turcja
•16:50 tęczy nas EURO 
•17:00 Teleeipress
: 17:15 Jaka to melodia? 
•17:55 Klan telenowela TVP 
: 18:20 Kasta Spadek po ojcu 
i 18:55 Jeden z dziesięciu 
119:30 Wiadomości 
: 20:10 Alarm! magazyn 
•20:30 leśniczówka 
: 21:00 Wielki Test o Piłce
• Nożnej
■ 22:30 Historia bez tajemnic
: - Jak istnieje Świat
•23:35 Wrota Bohaterów
; - fiłm fabularny
: 01:35 Pollna film obyczajowy,
• prod. Francja

0525 Na dobre i na złe
serial TVP

06:20 Pożytecznł.pl
- magazyn

06:50 Familiada - teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
1120 Policzmy się dla Polski 
1130 Dziewczyny ze Lwowa 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Kozacka miłość - serial 
14:05 Va Bangue teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy 

-serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:00 Promyk nadziei serial, 

prod. Turcja, 2019 
17:45 Siatkówka mężczyzn 

-Liga Narodów: Polska 
Bułgaria

20:10 Barwy szczęścia serial 
20:40 Policzmy się dla Polski

05:40 Uwagal magazyn 
06:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzieó Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda 
14:55 Szpital - program

obyczajowy
16."00 LAB obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
193)0 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy 

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:45 Gliniarze 
17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
203)5 Jak rozpętałem 

II wojnę światową 
cz. 2 -Za bronię 
Wojenna zawierucha rzuca 
dzielnego wojaka, Franka 
DolasaażdoAfryki.

07:30 Teledyski
08:30 Trzeci punkt widzenia

program publicystyczny 
093)5 Handlarz cudów

- dramat, prod. Polska, 
Szwecja. 2009

113M) Chłopi serial TVP 
13 JO Ostatnie tango film 

dokumentalny, prod. 
Argentyna. Niemcy. 2015 

153)5 Hania - film TYP 
16:45 Mój Nikifor dramat, 

prod. Polska. 2004, reż. 
Krzysztof Krauze, wyk. 
Krystyna Feldman, Roman 
Gancarczyk, Jerzy Gudejko, 
Jowita Miondlikowska, 
Lucyna Malec, Katarzyna 
Paczyńska. Karolina 
Paczyńska, Magda Celów- 
na, Ewa Wencel 

18JO Serialowa nostalgia
- Wakacje z duchami
- serial TVP

19:35 Muzeum Polskiej 
Piosenki .

06:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 

07:00 Lombard. Życie
pod zastaw serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

123M Zaklinaczkaduchów
- serial fantasy 
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

143)0 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny Interes
- serial obyczajowy 

183)0 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

05:30 Szkoła obyczajowy 
06:30 Szpital - program 

obyczajowy
07 JO Zakochani po uszy

serial, Polska 
083)5 Ukryta prawda

program obyczajowy 
113)5 Szpital program 

obyczajowy
123)5 Szkoła obyczajowy 
133)0 19+ - obyczajowy 
13JO Sęd rodzinny

- program sądowy
14 JO Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy

15 JO Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:30 Idealna niania 
18:00 Brzydula serial

obyczajowy, Polska 
19:00 19 + -obyczajowy 
19 JO Zakochani po uszy

- serial. Polska 
203)0 Dziewczyna

w czerwonej pelerynie

t  Madrytu sprawiedliwości - komedia przyjaciółka - film akcji - film sensacyjny.
-serial, prod. Hiszpania - film sensacyjny, Holmes za dwa dni ma - serial, prod. Włochy, Oddział amerykańskich USA, Niemcy. 2007, reZ.

22:45 Uśmiech Mony Lizy USA, 1991, rez. John zostać mężem Bridget 2020 żołnierzy ma za zadanie Peter Berg. wyk. Jamie
- komediodramat. Flynn, wyk. Steven Cahill. Państwo Cahill 21:10 W trzy miesiące ewakuować lekarkę Foxx, Chris Cooper, Jennif
prod. USA, 2003, Seagal, William Forsythe, nie są entuzjastycznie dookoła świata - Dersu z obozu uchodźców er Garner, Jason Bateman,
reż. Mikę Newell, wyk. Jerry Orbach, Jo Champa, nastawieni do małżeństwa Uzała - dramat, prod. w ogarniętej wojną Ashraf Barhom, Jeremy
Julia Roberts, Dominie Shareen Mitchell, Giną córki. Podobnie jak jej były Japonia, ZSRR. 1975 domową Nigerii Piven. Richard Jenkins
West, Ginnifer Goodwin, Gershon chłopak, Steve. Do tego 23:40 Portrety Ta jednak nie chce 00:30 Człowiek
Juliet Stevenson 23:25 Mściciel ślub zaplanowano - film dokumentalny porzucać swoich z magicznym

00:55 Geniusz: Pkasso film western. w Sa»annah w stanie 00:10 Powidoki-Kroi Lear pacjentów. pudełkiem
01:55 Elżbieta Bowes Lyon. prod. USA, 1973, Georgia, a sprawy rodź- - program publicystyczny 22:30 Bez twarzy film obyczajowy.

Królowa Matka reż. Clint Eastwood, inne zatrzymują Bena 00:35 Lekkie obyczaje Wielka 01:10 Rozjemca Polska. 2017, rez. Bodo
-film dokumentalny, wyk. Clint Eastwood, Nowym Jorku. Wreszcie majówka komedia, prod. 03:10 Wojciech Kox. wyk. Olga Bołądz,
prod. Wielka Brytania, Yerna Bloom, Mariana Ben wsiada do samolotu Polska, 1981, rez. Krzysztof Cejrowski. Boso Piotr Polak. Sebastian
2018, reż. Kate Hill, Mitchell Ryan, Jack z nadzieją, że niedługo Rogulski, wyk. Zbigniew - Karaiby Stankiewicz, Helena
Misrahi Ging wyląduje w Savannah. Zamachowski 03:55 Taki jest świat Norowkz, Wojciech

02:55 Instynkt 01:40 Uwaga! 00:05 Anioł Stróż 02:05 Scena Klasyczna - program informacyjny Zieliński, Agata Buzek
- serial kryminalny TYP - magazyn 02:35 Tajemnice losu 02:45 Kino nocne - Jak narko- prod. Polska 02:45 Druga strona

03:50 Rodzlnka.pl serial 02:00 Noc magii 04:40 Disco Gramy tyk dramat 053)0 Rodzinny interes medalu
komediowy TVP 03 J 5  Szpital program 05 J5  Telezakupy 05:15 Teledyski - serial obyczajowy - talk show

04:55 Zakończenie dnia obyczajowy TY Okazje 05:50 Zakończenie prod. Polska 03 JO Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 07:00 
Strażnik Teksasu 08:00 Nasz 
Nowy Dom 09:00 Pierwsza 
miłośC Marysia opuszcza 
rodzinną wieś i przenosi się 
do Wrocławia, by studiować 
medycynę. 09 JO święty

10:20 Food Factory 11:20 
Detektywi w akcji 12 JO 
Kobra - oddziałspecjalny 
13J5 STOP Drogówka 
14J5 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 173)0 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial kryminalny 20:00 
Sprawiedliwi - Wydział Kry
minalny - serial kryminalny 
prod. Polska 21:00 Komornik 
Mistrz sztuk walki zatrudnia 
się do ściągania długów dla 
mafii. 233)5 Wzór 00:10 
śmierC na 1000 sposobów 
02:00 Ucho Prezesa02J5 
Disco Polo Life

TV Trw am
113)0 Narodowe Sanktuarium 

Maryjne w Subukia 11:20 
Kolory świętości 11:25 
Jestem mamą 11:40 Prosto
0 gospodarce 12:00 Anioł 
Pański 123)3 Informacje dnia 
12:20 Mojżesz 13 JO  Młodzi 
światu

13 JO Msza święta 14:20100 
cudownych miejsc na świecie 
14:30 Filmowe życiorysy. 
Wielcy i mali - Jolanta
1 Aleksander Kujawscy 15:40 
Lusaka BaulenilSJOMasię 
rozumieć 163N) Informacje 
dnia 16:10 Na zdrowie

16:30 Wyszyński 17:00 Po stro
nie prawdy 17:30 Rykosze
tem 17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
183)5 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19J5 święty na każdy dzień 
19:30 Brat Franciszek 203M 
Informacje dnia 20 JO  Róża
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel

c z w a rte k 10  czerw ca

• 05:15 Przysięga - serial obycza
: jowy, prod. Turcja
i 063)5 Elif - serial, prod. Turcja 
: 06:55 Policzmy się dla Polski 
: 07:00 Transmisja Mszy

świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

•07:30 Doceniać życie
• 08:00 Wiadomości
: 08:10 Pogoda poranna 
: 08:15 Kwadrans polityczny 
108:35 Ranczo - serial 
: 09:35 Komisarz Alei - serial 
; 10:35 Ojciec Mateusz - serial 
: 11:25 Kasta-serial
• 12:00 Wiadomości
■ 12:10 Agrobiznes
: 12:30 Agropogoda - magazyn
• 12:35 To się opłaca magazyn
■ 12:50 Zainwestuj w marzenia 
i 12:55 Natura w Jedynce
■ - Inteligentne małpy
: 14:00 Elif serial, prod. Turcja
■ 15:00 Wiadomości
• 15:15 Alarm! magazyn
: 15:35 Gra słów. Krzyżówka

05:25 Na dobre i na złe
-serial TYP

06 JO Wojciech Cejrowski
- boso przez świat
- reportaż

06JO Familiada teleturniej
07 JO Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama
10:50 Pytanie na śniadanie 
11 20 Policzmy się dla Polski 
11:30 Dziewczyny ze Lwowa - 

serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

- teleturniej
133)5 Łap marzenia! film 

obyczajowy, prod. Aus
tralia, 2017, reż. Rhiannon 
Bannenberg, wyk. Aaron 
Jeffery. Andrew Creer, 
Debby Ryan

14:35 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

15:10 Górscy ratownicy 
-serial obyczajowy, 
prod. Niemcy. 2009 

163)0 Koło fortuny

05:40 Uwaga! magazyn 
06:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
073)0 Kuchenne rewolucje

program kulinarny 
083)0 Dzień Dobry TVN 

magazyn
11J5  Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy
16:00 LAB obyczajowy 
173M Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:25 Uwagal koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19J5 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy program

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski 

i Partnerzy
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry
minalne. prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13J5 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego Ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

- magazyn prod. Polska 
16:45 Gliniarze 
17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19 J 5  Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
203)0 Wolni od długów

TVP Kultura
07 JO 
08J0 
09:10 
113)0 
13 JO

14J5
16:45

18 JO 

193)0

Teledyski
Wydarzenie aktualne 
Mój Nikifor dramat 
Chłopi serial TYP 
Herge. Życie w cieniu 
Tłntina - film dokumen 
talny, prod. Francja. 2016, 
reż. Hugues Nancy 
Wenecja dramat 
Cudowne miejsce film 
obyczajowy, prod. Polska, 
1994, reż. Jan Jakub Kolski, 
wyk. Grażyna Błęcka-KcH- 
ska, KrzysztofMajchrzak, 
Adam Kamień, Mariusz 
Saniternik
Serialowa nostalgia
Wakacjezduchami 

Serialowa nostalgia
- Podróż za jeden uśmiech 
-serial
Muzeum Polskiej 
Piosenki
Złota Setka Teatru 
Telewizji Apollo z Beliac 
Tamte lata, tamte dni

TV Puls
063)0 Zbuntowany anioł

telenowela
073)0 Lombard. Życie 

pod zastaw serial
obyczajowy

093)0 Rodzinny interes
serial obyczajowy 

103)0 Zbuntowany anioł 
telenowela 

123)0 Zaklinaczka
duchów - serial fantasy 

143)0 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

163)0 Rodzinny Interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

183)0 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 

20:00 Pożyczony narzeczony 
W dniu urodzin Rachel 
budzi się obok Dexa, 
narzeczonego jej naj
lepszej przyjaciółki. 

22:10 ślubne wojny

zysięga
- serial obyczajowy,

: prod. Turcja
•16:50 tęczy nas EURO 
: 17:00 Teleeipress 
: 17:15 Jaka to melodia?
• "* - teleturniej muzyczny 
: 17:55 Klan - telenowela TVP 
: 18J0 Kasta - serial
: 18:55 Jeden z dziesięciu 
: 19:30 Wiadomości
• 20:10 Alarm! - magazyn 
: 20:30 Leśniczówka 
•213)0 Sprawa dla reportera
• 21:55 Magazyn śledczy Anity
: Gargas - magazyn
i 22:30 Magazyn kryminalny
• 997 magazyn
• 23:20 Tanie Dranie
• 23J 5  Londyńczycy serial 
: 00:50 Defekt serial
■ 01:55 Ocaleni reality show

TVN 7
05 JO Szkoła obyczajowy
06 JO Szpital program

obyczajowy
07 JO Zakochani po uszy

- serial, Polska 
083)5 Ukryta prawda

program obyczajowy 
113)5 Szpital program

obyczajowy
123)5 Szkoła obyczajowy 
133)0 19+  - obyczajowy 
13:30 Sęd rodzinny

program sądowy 
14J0 Sędzia Anna Maria

Wesołowska - program 
sądowy

15:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:30 Idealna niania 
183)0 Brzydula serial

obyczajowy. Polska 
193)0 19+  - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy

- serial. Polska
203)0 Godziny szczytu - film 

sensacyjny, USA, 1998

- teleturniej - program kulinarno roz Idealne życie, o którym filmowy - Trzy kolory moich kumpli
17:15 Promyk nadziei - serial. rywkowy marzymy, rzadko kiedy • Niebieski dramat. - komedia

prod. Turcja, 2019 22:30 Ostatnia misja tak naprawdę jest prod. Szwajcaria. Niewinnie zapowiadające
183)0 Panorama - film sensacyjny. idealne, a ci którym odda Polska, Francja, 1993, się uroczystości weselne
18JO Va Banque Polska, 1999, reż. Wojciech jemy nasze serca, niestety reż. Krzysztof Kieślowski. zwiastują katastrofę za

- teleturniej Wójcik, wyk. Peter J. potrafią je z łatwością 
łamać. Gdy któregoś dnia

wyk. Juliette Binoche sprawą szalonej rodziny
18:45 Kozacka mHość - serial Lucas, Janusz Gajos. Ewa 23 J 5  Berlin LWe LP i trzech drużbów.

kostiumowy, prod. Rosja Gorzelak. MirosławBaka, życie Kariny zamieni się koncert, prod. Niemcy, 01J 5  Menu na miarę
19:35 Barwy szczęścia serial Piotr Fronczewski, Artur w pasmo nieszczęść. 2016 02:20 Wojciech

obyczajowy TVP Żmijewski, Jerzy Kamas, postanowi ona wziąć 00 JO Nocny dokument Cejrowski. Boso
20:40 Siatkówka mężczyzn Małgorzata Foremniak, sprawy w swoje ręce -Wirtualna Republika Karaiby
23:10 Doktor No Paweł Wilczak, Marek i rzeczywistość. ludowa, prod. USA, 2018, 03:05 Taki jest świat

- film sensacyjny, prod. Barbasiewicz, Wojciech 23:40 Wielki błękit reż. Hao Wu - program informacyjny
Wielka Brytania, 1962 Wysocki, Danuta Stenka Dla Jacąuesa 02 JO W trzy miesiące prod. Polska

01:10 Eksperyment - thriller. 00:50 Równi sobie Maloya morze dookoła świata 04:00 Z archiwum
prod. USA, 2010, reż. Paul 01 JO Uwaga! jest całym życiem, - Dersu Uzała policji
Schauring, wyk. Adrien - magazyn Molinari jest mistrzem - dramat, prod. Japonia. - serial dokumentalny
Brody, Forest Whitaker prod. Polska świata w nurkowaniu bez ZSRR.1975 prod. Polska

02 J S  Bez tożsamości - serial 02:10 Noc magii butli tlenowej. 04:45 Kino nocne - Dziku 053)0 Rodzinny interes
03:45 Art Noc Od wschodu do 03 J 5  Szpital - program 03:10 Tajemnice losu 05J5 Teledyski - serial obyczajowy

zachodu słońca obyczajowy 04:40 Disco Gramy 05 JO Zakończenie prod. Polska

ij dla par
film komedia.

USA. 2009, reż. Peter 
Billingsley, wyk. Yince 
Vaughn, Jason Bateman, 
Faizon Love, Jon Favreau, 
Malin Akerman, Kristen 
Bell, Kristin Davis, Jean 
Reno

00:35 Ocean's Eleven: 
Ryzykowna gra
- film sensacyjny,
USA, 2001, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. George 
Clooney, Brad Pitt, Julia 
Roberts, Matt Damon, 
Andy Garcia, Don Cheadle. 
Eddie Jemison, Be/nie 
Mac. Elliott Gould. Carl 
Reiner, Scott Caan, Casey 
Affleck, Shaobo Qin 

02:55 Noc magii

073)0 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Pierwsza miłość 09J0 
święty 10:20 Food Factory 

11 JO Detektywi w akcji 12:20 
Kobra - oddziałspecjalny 
13:25 STOP Drogówka 15 JO 
Hardkorowy lombard 173)0 
Septagon183M Kochane 
Pieniądze 193)0 Policjantki 
i Policjanci 203)0 Sprawiedli 
wi - Wydział Kryminalny 

213M Szczęki - thriller Legen
darny już dreszczowiec, 
uznawany za arcydzieło 
gatunku i jeden z najbardziej 
kasowych filmów w historii 
kina, który do dziś robi 
wrażenie na kolejnych 
pokoleniach odbiorców.
W popularnym nadmorskim 
kurorcie znalezione zostają 
zmasakrowane zwłoki 
młodej dziewczyny. 23:30 
Wzór 00:35 śmierć na 1000 
sposobów

TV Trw am
10:15 Rozmowy niedokończone 

11:25 Myśląc Ojczyzna 11:35 
Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje 
dnia 12:20 Ziemia Obiecana 
13:20 Przegląd katolickiego 
tygodnika .Niedziela'13:30 
Msza święta z Jasnej Góry 

14 JO  Jan Paweł I115:35 lvato 
15:50 Ma się rozumieć 163)0 
informacje dnia 16:10 Z węd
ką nad wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 173)5 Toiiara 17:30 
Odpowiedzialni za Kościół 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 

19:00 Msza święta w intencji 
Ofiar katastrofy smoleńskiej 
i ojczyzny 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Głos Polski 213)0 Apel Jasno 
górski 21 JO  Informacje dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia
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Pomorskie Nagrody Muzealne za 2019 i 2020 przyznane
Po przerwie spowodowanej obostrzeniami epidemicznymi, po raz kolejny zostały przyznane Pomorskie jMagrody Muzealne. Była to  edycja wyjątkowa, bo 
objęła wydarzenia, które odbyły się w  2019 i 2020  r. Laureatów i wyróżnionych poznaliśmy podczas uroczystej gali zorganizowanej w sopockim Grodzisku.

Celem konkursu jest uhonoro
wanie pomorskich muzealników 
za szczególne osiągnięcia w ich 
pracy, a także wyłonienie najważ
niejszych i najciekawszych wy
staw, programów edukacyjnych 
i projektów badawczych czy wy
dawnictw.

-  Konkurs został zorganizo
wany już po raz szósty, ale była 
to edycja wyjątkowa, bo obejmu
jąca wydarzenia muzealne, które 
odbyły się w 2019 i w 2020 roku. 
Rok temu gala wręczenia nagród 
niestety nie odbyła się ze wzglę
du na rozwój epidemii COVID-i9 
w Polsce -  informuje Anna Sujec- 
ka, prezes Oddziału Pomorskie
go Stowarzyszenia Muzealników 
Polskich.

Kto tym razem zdobył nagro
dę, a kto wyróżnienie?

W ostatnich tygodniach kapi
tuła konkursu oceniała łącznie 53 
zgłoszenia, w tym 32 za rok 2019 
oraz 21 za rok 2020. Spośród na
desłanych propozycji ostatecznie 
przyznano sześć nagród głównych 
oraz cztery wyróżnienia.

Laureatami Pomorskiej Na
grody Muzealnej za rok 2019 zo

stali:
Mikołaj Radomski (Muzeum 

Pomorza Środkowego w Słupsku) 
za realizację programu badaw- 
czo-dokumentacyjnego „Uprawa 
roślin zielarskich i ich zastosowa
nie lecznicze na Pomorzu Środko
wym”,

Anna Ratajczak-Krajka, Kry
styna Weiher-Sitkiewicz i Walde
mar Elwart (Muzeum Narodowe 
w Gdańsku) za organizację wysta
wy „Dźwięki pierwotne”,

Janusz Trupinda (Muzeum 
Zamkowe w Malborku) za organi
zację wystawy czasowej „Mądrość 
zbudowała sobie dom”.

Dodatkowo, przyznano dwa 
wyróżnienia:

Grzegorz Jedlicki (Muzeum 
Gdańska) za organizację wystawy 
czasowej „Nikt nam nie weźmie 
młodości. Narodziny bigbitu. Od
słona gdańska”,

Sławomir Wadyl (Muzeum Ar
cheologiczne w Gdańsku) za reali
zację projektu naukowo-badaw
czego „Ciepłe. Elitarna nekropo
lia wczesnośredniowieczna na Po
morzu Wschodnim”.

Natomiast nagrodę muzealną

za rok 2020 otrzymali:
Tomasz Siemiński i Jaromir 

Szroeder (Muzeum Zachodnio- 
kaszubskie w Bytowie) za przy
gotowanie stałej ekspozycji „Jó
zef Chełmowski. Portret artysty i 
człowieka”,

Ewa Barylewska-Szymańska, 
Anna Frąckowska, Katarzyna Da- 
recka, Izabela Jastrzembska-01- 
kowska i Wojciech Szymański 
(Muzeum Gdańska) za wydanie 
trzech publikacji: „Ratusz Głów
nego Miasta w Gdańsku. Straty 
wojenne”, „Dwór Artusa w Gdań
sku. Straty wojenne” oraz „Dom 
Uphagena w Gdańsku. Straty wo
jenne”,

Barbara Zagórska i Anna 
Czapczyk (Muzeum Historycz- 
no-Etnograficzne im. ks. Julia
na Rydzkowskiego) za przygoto
wanie czasowej ekspozycji z al
bumowym katalogiem „Wiatr od 
morza. Kaszubi w sztuce polskiej 
1920-1939”.

Tutaj także kapituła przyznała 
dwa wyróżnienia:

Ewa Trawicka i Beata Ceyno- 
wa (Muzeum Archeologiczne w 
Gdańsku) za organizację wysta

wy czasowej „Kawa czy herba
ta? Archeologiczne świadectwa 
konsumpcji napojów w dawnym 
Gdańsku”,

Małgorzata Paszylka-Glaza 
(Muzeum Narodowe w Gdańsku)

za organizację wystawy czasowej 
„Transit. Bob Nosa Uwagboe”.

Od początku swojego istnie
nia konkurs odbywa się pod ho
norowym patronatem marszałka 
Mieczysława Struka, a fundato

rem nagród finansowych jest sa
morząd województwa pomorskie
go. W tym roku na nagrody przy
znane zostały środki w łącznej wy
sokości 24 tys. zł.

Nieruchom ości

Lokale

Lokal do wynajęcia 47m2 

Malbork Sienkiewicza 48 tel 

607649923

Mieszkania^w^najem

TCZEW, WOLNE POKOJE DO 

WYNAJĘCIA: SUCHOSTRZY- 

G l-  MALINOWO, T E L 505- 

085-642

Garaże

Sprzedam okazyjnie garaż mu

rowany w bezpiecznym podwó

rzu. Kwidzyn ul. Zamkowa góra 

4. Telefon: 730127 331

Usługi

Budowlano-remontowe

Docieplanie budynków, malo

wanie elewacji, wykonanie imita

cji deski, tel. 605-949-974 

KOMPLEKSOWE REMON

TY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 

MIESZKAŃ I DOMÓW SZYBKO 

I SOLIDNIE TEL. 609-891-355 

NAPRAWA DACHÓW I KOMI

NÓW TE L 602-871-497 

PROFESJONALNE USŁU

GI OGÓLNOBUDOWLANE.

REMONTY-WYKOŃCZENIA 

WNĘTRZ OD A DO Z. TEL. 501 

184 506

Zdrowie i uroda

Urolog dr n. med. Piotr Adam

kiewicz. USG układu moczowe

go. Poniedziałki godz. 13:00- 

17:00. Starogard Gdański, ul. 

Kościuszki 5. Rejestracja pod nr 

tel. 607-608-007

Naprawa AGP

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd 

do klienta. Tel. 507-755-717

Biznes i handel

Zwierzęta

ZWD W GNISZEWIE K/TCZE- 

WA PROWADZI SPRZEDAŻ PI

SKLĄT KACZYCH, BROJLERÓW, 

KUREK, GĘSI I INDYKÓW. TE. 

58/536 6946,600461 716 

Sprzedam krowę wysokocielnątel. 

661075073

Sprzedani inne

Skład drewna opałowego - cięte 

i szczepane na wymiar. Tel. 724 

261 497

Drewno bukowe odpady ze sto

lami suche 80zl możliwy trans

port 604560593

Sprzedam cegłę rozbiórkową 

wysokiej jakości tel.603871386 

Betoniarkę dwu stronna 100 li

trów sprzedam cena 50 zl bez 

silnika tel. 726 292 037

M o to ryza c ja

Usługi

Naprawa stacyjek i zamków, awa

ryjne otwieranie samochodów, do

rabianie kluczy z immobilizerem. 

Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 

58 56 262 22 lub 602 688 508

Samochody - kupno

Kupię: Polonez, Fiat 125p, Mer

cedes, BMW i inne stare z lat 70- 

tych i 80-tych, wyrejestrowane, 

niekompletne. Tel. 607 533 588

Praca

Dam pracę

Przyjmiemy do pracy kierowców 

kat. B z Malborka i Starogardu 

Gdańskiego. Tel. 606 388 598

M a try m o n ia ln e

Biuro Matrymonialno-Partner- 

skie „Serduszka Dwa". Najsku

teczniejszy w regionie dyskret

ny i indywidualny dobór par. 

tel:883783782

Ogłoszenia drobne wysyłać 
można również przez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz 
jedną emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 76567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 
dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 79567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

redttdi.TD
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R a tu jm y  B a łty k .

Chodzi o broń chemiczną i wraki
Na ostatniej sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego, która odbyła się 31 maja 2021 r. radni pomorscy przyjęli apel do władz Unii Europejskiej oraz 
polskiego rządu w sprawie zagrożenia dla wód Morza Bałtyckiego, jakim  jest zatopiona broń chemiczna z czasów II wojny światowej. Chcą aby rozwiązaniem 
problemu piln ie zajęli się politycy, naukowcy i UE

Morze
-  w niebezpieczeństwie

Informacje o aktualnej sytu
acji związanej z zatopioną bro
nią chemiczną, jaki z wrakami 
statków, w których znajdują się 
dziesiątki ton produktów ropo
pochodnych przedstawili rad
nym zaproszeni na sesję przed- 
tlawiciele Fundacji Marę. Zaj
muje się ona monitorowaniem 
zanieczyszczeń Morza Bałtyc
kiego. W polskiej strefie Bałty
ku znajduje się około 400 wra
ków, z tego 100 na wodach Za
toki Gdańskiej. Dwa są szcze
gólnie niebezpieczne.

-  A czas bardzo niekorzyst
nie wpływa na ich stan. Po
stępuje korozja, uwalniane są 
szkodliwe substancje -  podkre
ślał dr Benedykt Hac z Fundacji 
Marę, długoletni pracownik In
stytutu Morskiego.

Problemem jest też zalegają
ca na dnie mórz amunicja i bo
jowe środki trujące, których po

II wojnie światowej pozbywa
ły się zwycięskie mocarstwa. 
W Bałtyku broń była zatapiana 
między innymi w Głębi Bom- 
holmskiej oraz na niewielkim 
obszarze Zatoki Gdańskiej.

-  Tu mamy około 30 ton 
materiałów -  zaznaczył Hac. 
Łącznie w Bałtyku może być na
wet 60 tys. ton zatopionej broni 
konwencjonalnej i chemicznej.

Statki grozy ną Zatoce
Na wodach Zatoki Gdańskiej 

i Puckiej dwa wraki są szcze
gólnie niebezpieczne. To „S/S 
Stuttgart” oraz „T/S Franken”.

-  „Stuttgart” to przedwojen
ny statek pasażerski zamienio
ny później na szpital. Zatopiony 
został w wyniku amerykańskie
go nalotu na Gdynię. We wraku, 
który leży praktycznie na redzie 
gdyńskiego portu zostało oko
ło 1000 ton paliwa -  podkreślał 
dr Hac.

Paliwo, które wycieka z wra

ku znajduje się już nie tylko w 
zbiornikach, ale i zalega na dnie 
morza. Obszar skażony to już co 
najmniej 41,5 ha. W próbkach 
pobranych z okolic wraku zna
leziono praktycznie całą tablicę 
Mendelejewa.

-  Są tam związki arszeniku, 
niklu czy rtęci -  dodaje specja
lista.

Drugi bardzo niebezpieczny 
wrak to tankowiec „T/S Fran
ken”. Znajduje się on w odległo
ści kilku mil morskich od Pół
wyspu Helskiego. Statek był 
bardzo duży. Miał ponad 170 
metrów długości. Czemu wrak 
jest groźny?

-  Część zbiorników jest roz
szczepiona. Może w nich być 
ok. 1000 ton paliwa -  opisywał 
dr Hac.

Dodatkowo ułożenie wra
ku sprawia, że może się wkrót
ce przełamać. Niekontrolowany 
wyciek mógłby zanieczyścić ob
szar od Helu aż po Mierzeję Wi

r * * J ‘* * 5 r - -  -
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ślaną. Jak zatem walczyć z za
grożeniem? Olga Sama z Fun
dacji Marę podkreślała, że sy
tuację należy monitorować, ale 
jednocześnie podjąć konkretne 
działania. Koszt usunięcia pa
liwa z wraków jest oczywiście

wysoki, ale i tak o setki milio
nów niższy niż zwalczanie skut
ków wycieków.

-  I tu mamy poważny pro
blem. Kto ma to finansować, 
rządy, ubezpieczyciele czy wła
ściciele statków? Konwencja

z Nairobi, która mówi o mor
skich wrakach nie działa wstecz 
-  mówiła Olga Sama.

Na naszych wodach zdecy
dowana większość wraków to 
jednostki zatopione kilkadzie
siąt lat temu.

Konkurs filmowy 
„Świat się kręci wokół wsi"
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaprasza do udziału w ogólnopolskim, 
amatorskim konkursie film owym  „Świat się kręci wokół wsi". Nagraj i przyślij 
swój film . Pokaż jak zmienia się polska wieś. Zgłoszenia przyjmowane są do 6 
września 2021 r. Na najlepsze prace czekają nagrody pieniężne i wyróżnienia.

Do kogo skierowany jest 
konkurs?

Konkurs skierowany jest do 
młodych mieszkańców wsi, w 
wieku od 16 do 40 roku życia. W 
ramach konkursu przewidziane 
są 2 kategorie wiekowe.

Kategoria I
Ta kategoria jest dla Cie

bie jeżeli masz od 16 do 25 lat i 
mieszkasz na wsi.

Pokaż nam swoją wieś wi
dziany z Twojej perspekty
wy. Zaprezentuj swoją okolicę 
jako miejsce do życia i rozwo
ju zawodowego oraz podziel się 
swoimi planami na przyszłość. 
Opowiedz, jak widzisz siebie na 
wsi za kilka lat.

Kategoria II
Jesteś młodym rolnikiem w 

wieku do 40 lat? To kategoria 
właśnie dla Ciebie. Podziel się 
swoją historią, pokaż nam swo-
r*dtech. TD

je osiągnięcia i determinację w 
rozwijaniu swojego gospodar
stwa, poprawie jego konkuren
cyjności na rynku -  z wykorzy
staniem środków unijnych.

Cel konkursu
Organizator czeka na filmo

we opowieści o życiu na wsi, 
które staną się inspiracją dla in
nych młodych ludzi. Celem kon
kursu ogłoszonego przez Mini
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Grzegorza Pudę jest wzmoc

nienie pozytywnego wizerunku 
polskiej wsi i zawodu rolnika. 
Dzięki tej inicjatywie przekona
my się, że życie na wsi ma wiele 
pozytywnych aspektów, a rolnik 
to człowiek wszechstronny, któ
ry buduje swój potencjał dzięki 
pracy i efektywnemu wykorzy
staniu środków unijnych.

Szczegóły uczestnictwa po
dane są na stronie minister
stwa.

Dorabiasz do świadczeń przedemerytalnych 

- musisz powiadomić ZUS o przychodach

Do końca maja, osoby, które dorabiają do świadczenia przedemerytalnego 
lu b  zasiłku przedemerytalnego powinny przekazać do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych informację o swoich przychodach w okresie od 1 marca 2020 
roku do 28 lutego 2021 roku.

Osoby, które korzysta
ją  ze świadczenia lub zasił
ku przedem erytalnego mogą 
dodatkowo pracować, mu
szą jednak pam iętać o li

m itach i rozliczaniu przy
chodów w ZUS. Jeśli przy

chód nie przekracza 25 proc. 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w roku ka

lendarzowym poprzedzają
cym waloryzację, to  świad
czenie czy zasiłek przedem e
rytalny należy się w pełnej 
wysokości. Jeżeli natom iast 
przekroczy on 70 proc. prze
ciętnego miesięcznego wy
nagrodzenia to wówczas 

ZUS będzie musiał wstrzy
mać wypłatę świadczenia.

Do 31 maja osoby, któ
re pobierają świadczenie 
przedem erytalne lub zasi

łek przedemerytalny mu
szą złożyć w ZUS dokum ent 
potwierdzający przychód za 
rok rozliczeniowy. Jest to 

okres od 1 marca 2020 r. do 
28 lutego 2021 r. Dokument 
ma formę zaświadczenia lub, 
gdy sam i dla siebie są płatni
kiem składek, oświadczenia. 
Na tej podstawie ZUS usta
li, czy świadczenie było wy

płacane w prawidłowej 
wysokości, czy też powinno 
być zmniejszone lub zawie
szone. ZUS może rozliczyć 
świadczenie w formie mie
sięcznej lub rocznej, w zależ
ności od tego, które rozwią

zanie jest korzystniejsze dla 
klienta.

Nie ma oficjalnego d ru 
ku, na jakim  trzeba podać 
dane. Powinien on zawierać:

dane płatnika, dane świad- 
czeniobiorcy i num er świad

czenia, osiągnięte zarobki, 
pieczątkę płatnika składek i 
podpis upoważnionej osoby. 
W dokum encie tym trzeba 
wskazać składniki przycho
du, które podlegają oskład- 
kowaniu, a także wynagro

dzenie chorobowe i zasiłki 
z ubezpieczenia społeczne
go. Przychód należy podać w 
kwocie łącznej oraz w rozbi
ciu na poszczególne m iesią
ce, od m arca do lutego. Oso

ba na świadczeniu przed
em erytalnym, która prowa

dzi własną działalność go
spodarczą w oświad

czeniu powinna wykazać za
deklarowaną w ZUS pod
stawę wymiaru składek na 
ubezpieczenia społeczne.

http://www.portalpornorza.pl
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PIERWSZE TAKIE SPOTKANIE

Dzień Matki w TKLN „Ojczyzna/ /

KW IDZYN. Poluzowanie obostrzeń pozwoliło na zorganizowanie przez Towarzystwo Kulturalne Ludności Niemiec
kiej „Ojczyzna” w Kwidzynie spotkania z okazji Dnia Matki. Ponieważ nie mogło ono odbyć w zamkniętym pomiesz
czeniu, imprezę zorganizowano przed siedzibą organizacji, w namiocie chroniącym uczestników przed deszczem. 
To pierwsze tego typu spotkanie zorganizowane przez TKLN w tym roku. Wzięli w nim udział między innymi Wie
sław Wosiak, wicestarosta kwidzyński, Mariusz Wesołowski, przewodniczący rady miejskiej w Kwidzynie, Antoni 
Barganowski, radny powiatu i prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Kwidzyńskiej, Roman Chmielowski, radny 
gminy Gardeja oraz ks. Marek Kubecki. Życzenia wszystkim mamom złożył Manfred Ortman, prezes Towarzystwa 
Kulturalnego Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie.

- Bardzo się cieszę, że mo
gliśmy po tak długiej przerwie 
spowodowanej pandemią i w 
obecnych warunkach zdrowot
nych spotkać się z okazji święta 
wszystkich mam. Wszystkim 
mamom życzę zdrowia, po
myślności i pociechy z dzieci.
Chciałem serdecznie podzięko
wać także za pomoc przy orga
nizacji naszych imprez. Zawsze 
możemy liczyć na nasze mamy, 
zawsze znajdują czas, aby być 
z nami -  powiedział Manfred 
Ortman.

Życzenia mamom złożył wi
cestarosta Wiesław Wosiak.

- W takim dniu serce nasze, 
bez względu n nasz wiek, jest 
przy matce. Nie ma znacze
nia gdzie wtedy jesteśmy, za
wsze myślimy o mamie. Życzę 
wszystkim mamom zdrowia i 
pomyślności oraz tego, aby żyły 
wśród ludzi życzliwych, którzy 
będą je wspierali. Życzę też, 
aby wszystkim mamom wiodło 
się w życiu rodzinnym, a także 
satysfakcji z wychowania wła
snych dzieci, bo to nie jest łatwe 
- podkreślił Wiesław Wosiak.

Mariusz Wesołowski, prze
wodniczący . rady miejskiej 
w Kwidzynie, powiedział, że 
wszystko zaczyna się od matki.

K O N D O L E N CJE_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Życzenia mamom złożył wicestarosta Wiesław Wosiak. Kwiaty przekazał na ręce 
Barbary Synakiewkz.

Towarzystwo Kulturalne Ludności Niemieckiej „Ojczyzna" w Kwidzynie zorganizowało spotkanie z okazji Dnia Matki.

- Trudno nie doceniać war
tości jaką jest matka w rodzinie, 
a także w tej rodzinie, którą 
jest społeczność Kwidzyna czy 
powiatu. To dzięki mamom je
steśmy tutaj i możemy tworzyć 
wspólnotę, która daje zado
wolenie wszystkim - stwierdził 
Mariusz Wesołowski.

Przedstawiciele samorzą
dów miasta i powiatu wręczyli 
mamom kwiaty oraz upomin
ki. Antoni Barganowski, prezes 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Kwidzyńskiej, przygotował dla 
uczestników spotkania prelek
cję podczas której opowiedział 
między innymi o znaczeniu

matki w różnych kulturach, 
także tych starożytnych oraz o 
genezie powstania Dnia Matki, 
które obchodzone jest na ca
łym świecie, chociaż w różnych 
dniach i .miesiącach roku. Nie 
mogło podczas spotkania za
braknąć występu artystycznego. 
Mikołajczanki, zespół działający 
w ramach Towarzystwa Kultu
ralnego Ludności Niemieckiej 
„Ojczyzna”, zaśpiewał kilka 
piosenek, które zadedykował 
wszystkim mamom.

Towarzystwo Kulturalne 
Ludności Niemieckiej „Ojczy
zna” powstało w 1992 roku w 
celu kultywowania tradycyjnej

kultury Powiśla i przyśpie
szania europejskich procesów 
integracyjnych. Od początku 
swego istnienia współpracuje z 
samorządami i organizacjami 
społecznymi miasta i powiatu. 
Towarzystwo jest członkiem 
porozumienia pomiędzy samo
rządem Kwidzyna i zakonem 
Joannitów, które zaowocowało 
utworzeniem Stacji Socjalnej, 
która pomaga chorym i niepeł
nosprawnym mieszkańcom. 
Organizacja od początku jest 
otwarta dla wszystkich osób, 
nie tylko pochodzenia niemiec
kiego, zainteresowanych języ
kiem i kulturą niemiecką, (jk)

O G Ł O S Z E N I E _________________

Kwiaty od Mariusza Wesołowskiego, przewodniczącego rady miejskiej w Kwidzy
nie, odebrała Ewa Kometzki.

Antoni Barganowski, prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Kwidzyńskiej, przygo
tował dla uczestników spotkania prelekcję.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zgodnie z §6 ust. 5a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu' i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U.2014, poz. 1490/

B u rm is trz  M ia s ta  K w id zy n a
ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości, wyszczególnionych poniżej,

1. Oznaczenie nieruchomości, cena wywoławcza, wysokość wadium
Położenie Nr działki 

NR KW
Powierzchnia

[n r]
Przeznaczenie Cena

wywoławcza
netto

W ysokość
wadium

Jesienna 75/7
G D I1/00047221 /1

2417 Zabudowa
mieszkaniowa

270100,- 50000.-

Tczewska 41/2
GD I 1/00047381/0

2407 Zabudowa
mieszkaniowa

192000.- 38000.-

Wielka 31/3
G D II/00033114/7 

(wraz z udziałem 1/7 części 
w dz. 30/8. 31/4. 32/5. 36/8. 

37/2. 38/3. stanowiących
_____ dr»K  wewnętrzny

944 Zabudowa
mieszkaniowa

84394.- 16000.-

2. Termin i miejsce przetargu 9 lipca 2021 r., o godz. 1000, pok. nr 110 (parter) w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19.
3. Wpłata wadium, na odpowiednią z działek, warunkująca udział w przetargu w podanej wyżej wysokości, 
w terminie do dnia 5 lipca 2021 r., na konto Urzędu Miejskiego w Kwidzynie w Powiślańskim Banku Spółdziel
czym w Kwidzynie Nr 11830000090008210720000040. Za dzień dokonania wpłaty uważa się dzień, w którym 
wadium znajduje się na wskazanym koncie.
4. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19 oraz Internet -  strona www.bip.kwidzyn.pl,www.kwidzyn.pl. 
Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać informacje: Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościa
mi Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, teł. 55 646-47-17,55 646-47-65

red. Uch BR
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KTOKOLW IEK W ID Z IA Ł , KTOKOLW IEK W IE !

UWAGA! Osoba zaginiona
■̂ Polic janci z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie prowadzą poszukiwania 

zaginionej 16-letniej AMELII ŁOZIŃSKIEJ zamieszkałej w Kwidzynie 
przy ulicy 3-go Maja. Kobieta 26 maja br. w godzinach porannych wyszła 
z mieszkania nie mówiąc nic domownikom.

Od tamtej pory nie nawią
zała kontaktu z rodziną. Praw
dopodobnie może przebywać w 
towarzystwie 17-letniego Mate
usza mieszkańca gm. Sadlinki.
Osoby mogące posiadać infor
macje na temat miejsca pobytu 
zaginionej proszone są o powia
domienie Komendy Powiatowej 
Policji w Kwidzynie osobiście 
lub pod numerem telefonu 47 

v  74 29 222. Informacje można 
również przekazać dzwoniąc 
na numer alarmowy 112 lub 
kontaktując się z najbliższą 
jednostką policji, również ano
nimowo.

' j r ^ m  ł
UBIÓR: NAJCZĘŚCIEJ UBRANA W SPODNIE KOL 

CZARNEGO. BLUZĘ. ADIDASY KOL. CZARNEGO

WZROST: WZROST OK. 164 CM. SZCZUPŁA SYLWET
KA, WŁOSY KOLORU CZARNEGO, DŁUGIE DO PASA

G IM N A S TY K A  I LICZNE W YCIECZKI

KWIDZYN. Kwidzyńskie Stowarzyszenie Seniorzy 50+ wraca do organizacji spotkań, 
wycieczek oraz innych zajęć dla seniorów. Z powodu pandemii działalność organizacji 
została mocno ograniczona, ale zarząd w tym czasie nie próżnował planując różne im
prezy, które miałyby się odbyć po poprawie sytuacji epidemicznej.

- Wznowiliśmy dyżury człon
ków zarządu. Odbywają się one 
we wtorki i piątki w godzinach 
10.00-12.00 w biurze nasze
go Stowarzyszenia. 1 czerwca 
wznowiliśmy zajęcia gimna
styczne w basenie przy ul. Wiej

skiej. Zajęcia odbywać się będą 
we wtorki i piątki o godzinie 
6.30. Obowiązuje jednak limit 
15 osób. 22 czerwca o godz.16 
w sali nr 13 Kwidzyńskiego 
Centrum Kultury odbędzie się 
pierwsze tegoroczne zebranie

ogólne członków naszej orga
nizacji. Przygotowaliśmy także 
propozycje dotyczące wycieczek 
i wyjazdów - informuje Ewa 
Stec, prezes Stowarzyszenia Se
niorzy 50+ w Kwidzynie.

Zarząd organizacji propo
nuje pięciodniową wycieczkę 
do Szczecina i Świnoujścia w 
dniach od 19 do 23 lipca, jed
nodniową wycieczką do Ino
wrocławia i Kłodawy 12 sierp
nia i sześciodniową wycieczkę 
w Bieszczady w terminie 8-13 
września. Poza tym w planach 
jest turnus rehabilitacyjny w 
Jastrzębiej Górze, który miałby 
się odbyć od 20 września do 3 
października. Stowarzyszenie 
prowadzi różne działania edu
kacyjne, szkoleniowe, prozdro
wotne, kulturalne oraz tury
styczno-krajoznawcze. Zajmuje 
się między innymi włączaniem 
osób starszych, zarówno ak
tywnych, jak i nieaktywnych 
zawodowo do systemu kształce
nia ustawicznego. Organizacja 
promuje i organizuje wolonta
riat oraz działa na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Angażuje 
też wszystkich chętnych do 
różnorodnych form aktywno
ści fizycznej i intelektualnej, 
adekwatnie do wieku, stopnia 
sprawności i zainteresowań. 
Organizacja zrzesza obecnie 
ponad 190 osób. Gk)

ZBUDUJĄ N A D  LIW Ą

Powstanie nowy plac zabaw
KWIDZYN. Otwarte zostały oferty dotyczące budowy nowego placu zabaw na 
terenach rekreacyjno-wypoczynkowych nad Liwą. Nowy plac zabaw powstanie 
w miejscu starego.

- Nowy plac zabaw zastąpi 
dotychczasowy, wybudowany 
17 lat temu przy ul. Baczyń
skiego, na Terenach Rekreacyj- 
no-Wypoczynkowch nad Liwą.
Inwestycja zostanie wykonana 
w ramach Kwidzyńskiego Bu
dżetu Obywatelskiego - mówi 
Piotr Halagiera.

Zakres robót obejmuje de
montaż starych urządzeń pla

cu zabaw, a następnie montaż 
nowych. Przewiduje się, że 
ze względu na piaskową na
wierzchnię placu zabaw wy
konane zostaną bezpieczne 
dla dzieci krawężniki, które 
uniemożliwią wysypywanie 
się piasku na otaczający teren. 
Poza tym wykonane zostaną 
siedziska nowych ławek. Pro
jekty, które będą realizowane

w ramach Kwidzyńskiego Bu
dżetu Obywatelskiego, zostały 
wybrane pod koniec ubiegłe
go roku podczas głosowania 
mieszkańców. Na wszystkie 
projekty realizowane w ramach 
KBO przeznaczana jest co roku 
kwota w wysokości 1 min zł. Na 
budowę nowego placu przezna
czono kwotę ok. 241 tys. zł.

Gk)

PRZEBUDOW A ULICY T U W IM A  W  K W ID ZY N IE

Kwidzyn. Ulica Tuwima w Kwidzynie zostanie zmodernizowana.
Obecnie nawierzchnia ulicy na osiedlu Bajkowym utwardzona jest płytami 
betonowymi.

- Zakończony został prze
targ, który wyłonił wykonawcę. 
Zakres prac obejmuje między 
innymi budowę nawierzchni 
oraz chodników -  informuje 
Piotr Halagiera, wiceburmistrz 
Kwidzyna.

Poza tym wykonana zostanie 
sieć kanalizacji deszczowej oraz

oświetlenie ulicy. Wykonawcą 
będzie Kwidzyńskie Przedsię
biorstwo Robót Drogowo - Bu
dowlanych „Strzelbud”. Koszt 
inwestycji to ponad 930 tys. zł. 
Wykonawca będzie miał cztery 
miesiące na wykonanie prac, 
licząc od dnia podpisania umo
wy. W tegorocznych planach

miasta jest także modernizacja 
ulicy Tczewskiej, ale prace roz
poczną się po zakończeniu bu
dowy sieci gazowej. Samorząd 
miasta planuje także przebu
dowę ul. Koszykowej, ale w tym 
roku powstanie dokumentacja. 
Inwestycja planowana jest na 
przyszły rok. Gk)

Obecnie nawierzchnia ulicy Tuwima na osiedlu Bajkowym utwardzona jest płytami betonowymi. fot'..archiwum
"  ’ 'm ^  ' "U- „ '* '• :
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PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA PRZEPROW ADZIŁA KONKURS POETYCKI O NLINE

.Moja Wiosna”
Id/ic wiosna, słońce świeci.

Uśmiech wiła na mej (warzy.

Chęć wróciła do zabawy.

Pierwsze pąki. pierwsze kwiatki.

Kośną śmiało kolo chatki.

Rower, rolki już gotowe 

Do wyjazdu w parki nowe.

Chęć zabawy na powietrzu.

Biegać, skakać, grać do woli.

Na to wiosna nam pozwoli.

A i czasem deszczyk skapnic.

Ciepły, miły kwiatki drapnic.

Chodź i dzieci dla ochłody.

Potrzebują trochę-wody 

A i czasem deszczyk skapnic.

Ciepły, miły kwiatki drapnic.

Chodź i dzieci dla ochłody.

Potrzebują trochę wody 

Lubię wiosnę!

Nie tylko ja wtedy rosnę!

Rosną drzewa, rosną krzewy.

Rosną również nasze plewy!

I miejsce -  Hubert Sikorski SP 4 Kwidzyn

Wiosna w wierszach uczniów klas 2 i 3 szkół podstawowych
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku 
Filia w Kwidzynie przeprowadziła w maju konkurs 
poetycki Online dla uczniów klas drugich 
i trzecich szkół podstawowych pt. „Majowa 
Rymowanka". Na konkurs wpłynęło 35 wierszy 
uczniów z powiatu kwidzyńskiego.

Wszystkie nadesłane wier
sze to pięknie złożone słowa o 
wiośnie i maju, o zabawach i 
tęsknotach dzieci, dlatego wy
bór był bardzo trudny. Jury 
przyznało 2 miejsca pierw
sze: Zuzanna Piekarska -  SP 
Straszewo i Hubert Sikorski
-  SP 4 Kwidzyn; 2 miejsca 
drugie: Aleksander Gańczak
-  SP Czarne Dolne i Bartosz 
Rosiewski -  SP 5 Kwidzyn; 3 
miejsca trzecie: Aleksandra 
Ludwikowska -  SP Nebrowo

W io s n a

Wrona Maruda mówi. 
żc Wiosny wcale nic lubi. 
Wiosna smutna siedziała 
i pod drzewem płakała.

Drzewo ją pocieszało, 
ale nic to nic dało.
Nic było w lesie zieleni, 
przez wronę nie się nic zmieni.

Wielkie, Marcel Konopacki i 
Leon Żakowski -  SP Rakowiec; 
i 4 - czwarte: Amelia Janik 
-  SP Czarne Dolne, Aleksandra 
Sikora -  SP 4 Kwidzyn, Alan 
Nowak -  SP Wandowo i Jan 
Falkowski -  SP 5 Kwidzyn. Po
zostałym uczniom przyznano 
wyróżnienia. Nagrody książko
we dla wszystkich uczestników 
konkursu ufundowali: Wójt 
Gminy Ryjewo, Starosta Po
wiatu Kwidzyńskiego oraz Filia 
PBW w Kwidzynie.

Na pomysł wpadły drzewa 
Wiosnę rozweselić trzeba. 
Za klaunów się przebrały, 
zatańczyły, zaśpiewały.

Wiosna czarować zaczęła, 
pąki na drzewach rozwinęła. 
Trawa i kwiaty też wyrosły 
za sprawą wesołej Wiosny.

Zza chmury wyszło słońce 
złote, jusnc i gorące.
Ptaki też przyleciały, 
gniazda pozakładały.

Zwierzęta się obudziły, 
bo świat zaczął być miły. 
Zakwitły bzy majowe 
pachnące, kolorowe

Pszczoły nad polem fruwają, 
miód słodziutki zbierają. 
Jasno, świeżo, kolorowo 
jest w maju nad naszą głową

W io s n a

D r z e w a  s ą  j u t  c a ł e  w  p ą k a c h .  

B o c ia n  c h o d z i  t e t  p o  łą k a c h .

S ł o ń c e  c o r a z  m o c n i e j  g r z e j e .  

C h o c ia ż  c z a s e m  d e s z c z  t e ż  le je

B u d z ą  s i e  o w a d y  w s z y s tk i e .  

T e  ł a d n i e j s z e  i  t e  b r z y d k ie .  

K a i d a  b u z i a  j e s t  r a d o s n a .  

B o  w r ó c i ł a  d o  n a s  w io s n a .

2 m i e j s c e  -  B a r t o s z  R o s i e w s k i  -  S P  S  K w id z y n  

asMajpwa rymowanka*

I miejsce Zuzanna Piekarska SP Strasaewo

1 PR O M IEN I A M  SŁ O N K O  M IEN I .

TR A W A  PIĘ K N IE  SIE ZIELEN I.

K W IA T Y -PIA T  KI RO ZCH Y LIŁY .

W IERZB Y  BAZIE JU Ż  PU ŚC IŁ Y .

Z Z A  < IRANU V BOC IEK  WRC K II 

M ISIO  Z E  S N U  S IE  O BU D ZIŁ 

R O Z ŚPIEW A Ł Y  SIE  M  ASZYNY 

TA K A  W IO SN Ę M Y  LUBIM Y.

2  STY C Z E Ń  L U T Y  M A R Z E C  .

Z IM Y  M IN ĘŁ Y  T RZY  M IESIĄ CE.

MISIŁ S A  JU Ż  M N IEJ ŚPIĄCE.

PR O M IE N IE  SŁO Ń CA  O R Z  EJ A.

W IA TRY  C IE PŁ E M  W IEJĄ.

RO ŚLIN Y  SIE  BU D ZĄ  D O  ŻY CIA. 

Z W IE RZ A K I W Y C H O D Z Ą  Z  U K RY CIA. 

K A ŻD Y  C IE SZ Y  SIC’! '

W IO SN A  O BU D Z IŁ A  SIE*!!!

2 m*ejK« AMt*ander Gaócjak SP Czarne Dolo*

S ó jk a  1 s p ó łk a  nu  dw ór z a p r a s z a  

M o ły ła łg r ta  

A ko łek  n a  pfcrtak

W  m a ju  Jak  w  g a fu . rozkw ita  p rzy ro d a  

K rokusy  dz ik u sy  

Bf|ki n a  pęk i

S tokro tk i ja k  s z p ro tk i ła w ic ą  p łyną  

N a  n ie b ie  k lu c z  ż u raw i 

D u d ek  c z u b e k , tr o c h ę  jak  u ło łudek  

D zięc io ł ja k  k r ę o o ł  s tu k a  • s tu k a  

K ukułkę  k u k a n ie m  p r z y ja a ó ł  sz u k a

W iosenna pobudka

O budraan i M> rano. Uonc* o M a i W  

• nagle w eio ło  w  łe rc u  mi U* zrobiło. 

W rc u c te  o rry i łta  w iosna: cielona, radosna  

Zapukała w  okienko z lo tk a  m nie  podniosła

-trS

I w a n *  M i m  « » < . »  obudiUi 

Plahi 1 d ap hcti k ia to e  d o  n m  prryaoml*

W rm d n U  r n o ry  b u n r to  rw d tnW dlU . 

HAt y  od  .O euchom o  « U i O

DERBY K W ID ZY N A  SZCZYPiORNISTOW

SMS ZPRP Kwidzyn - USAR Kwidzyn 27-32
29 maja br. rozegrano ostatnie spotkanie w tym  sezonie zamykające rozgrywki I ligi grupy A mężczyzn. 
Sezon zakończono spotkaniem derbowym przeciwko SMS ZPRP Kwidzyn.

Marcin Grzona tak opisuje 
przebieg spotkania: Pierwsze 9 
minut spotkania zdecydowanie 
należało do USARu. Bramki 
zdobywane przez praktycznie 
wszystkich przedstawicieli wyj
ściowej szóstki w polu wypro
wadziły nas na prowadzenie 
4-7. Zdolna młodzież z SMSu 
pokazała jednak, że lepsza gra 
w ostatnich meczach sezonu nie 
wzięła się znikąd i już w minu
cie 14 widzieliśmy remis 8-8. 
Następnie nastąpiła gra bram

ka za bramkę i w 22 minucie 
po bramce Oliwiera Chruściela, 
drużyna SMSu wyszła na pro
wadzenie. Do końca pierwszej 
połowy widzieliśmy już grę 
bramka za bramkę i ostatecznie 
to podopieczni Macieja Mrocz
kowskiego prowadzili 17-16.

Przerwa dobrze jednak zro
biła naszej drużynie. Trenerzy 
Marek Woronowicz i Sławomir 
Lewalski skutecznie trafili do 
naszych zawodników, którzy 
po powrocie na parkiet wygrali

pierwsze 11 minut gry w sto
sunku 1-7 i objęli prowadzenie 
18-23. Z tą przewagą udało się 
kontrolować spokojnie wynik, 
a duża w tym zasługa Bartosza 
Janiszewskiego, który zdo
był w samej drugiej połowie 9 
bramek, a w całym meczu za
notował 13 trafień! Wspaniale 
osiągnięcie naszego obrotowe
go pozwoliło mu wskoczyć na 6 
miejsce w klasyfikacji ligowych 
strzelców, lecz w porównaniu 
do pierwszej piątki, Bartosz

zagrał o 5 spotkań mniej! Mecz 
zakończył się wynikiem 18-22 
dla kwidzyńskiej husarii, a gra 
Janiszewskiego dostarczyła 
dużo materiału do nauki dla 
zdolnych zawodników z SMSu.

Po meczu odbyło się spotka
nie zarządu klubu wraz z trene
rami i przedstawicielami zespo
łu ze sponsorami, na którym 
złożono oficjalne podziękowania 
dla sponsorów i podsumowano 
trudny, miniony sezon. Nasz 
zespół po różnych perturba

cjach związanych z pandemią 
zakończył go na 6-tym miejscu, 
co stanowi niemały niedosyt w 
kontekście celów wyznaczonych 
na ten sezon. W kontekście 
przyszłego sezonu, cele te się nie 
zmieniają i nasz zespół nadal bę
dzie grał o prawo do awansu do 
wyższej klasy rozgrywkowej.

*SMS ZPRP Kwidzyn 27- 
32 (17-16) USAR Kwidzyn*

*SMS ZPRP Kwidzyn: 
*01iwier Chruściel 1, Aleksan
der Węgiel -  Szymon Matela 8, 
Eiyk Pstrąg 4, Bartosz Konwicki 
4, Maksym Żabko 2, Jakub Eber- 
towski 1, Michał Słupski 1, Mikołaj 
Stefaniak 1, Bartłomiej Korczak 1, 
Jakub Świątkiewicz 1, Wiktor Bi
skup 1, Mateusz Myszka

*USAR Kwidzyn: *Miłosz 
Jedowski, Sebastian Rudnicki, 
Marcin Wysocki -  Bartosz Ja
niszewski 13, Dominik Sonnen- 
feld 6, Maciej Wojciechowski 3, 
Hubert Raczkowski 2, Maciej 
Hara 2, Jacek Szwed 1, Benia
min Werra 1, Łukasz Cieślak 1, 
Paweł Rynk 1, Bartosz Preuss 
1, Adrian Nogowski 1, Dominik 
Boryń

*Kary: *SMS ZPRP Kwi
dzyn -  8 minut (Jakub Świąt
kiewicz 4 minuty, Jakub Eber- 
towski 2 minuty, Eryk Pstrąg 2 
minuty)

USAR Kwidzyn -  4 minuty 
(Dominik Sonnenfeld 2 minuty, 
Bartosz Preuss 2 minuty).
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POZIOMO: 1) podstawowa lub średnia; 6) ma dziecko; 10) był nim Na- I  
poleon; 12) uśmiechu, nadawany przez dzieci; 13) kobieta niezamęż- J 
na; 14) sztuczne złoto, stop; 16) Dorothy Faye, amerykańska aktorka; A 
17) uporczywie prześladująca myśl; 18) mały obustronny nóż chirurgi- w 
czny; 19) najdłuższa rzeka Francji; 21) określone sumy pieniędzy; 23) 
hotel dla uczniów; 27) miękka tkanina na maskotki; 28) o kroplach tłusz
czu na rosole; 30) amant, uwodziciel; 31) stolica Samoa; 32) przeciwie
ństwo zmierzchu; 33) myśli tylko o sobie; 34) marka fortepianu Chopi- g 
na; 35) mniejszy księżyc Marsa; 37) Mount..., najwyższa góra w Gha- 
nie; 41) słynna powieść Alberta Camusa; 44) wyciągi nad kuchenkami; 
46) wydaje wyroki; 47) główna rzeka Wenezueli; 48) pleciony z włosów; 
49) konsylium lekarskie; 52) była waluta Portugalii; 54)"... z Bullerbyn" 
Astrid Lindgren; 55) syn Dedala; 56) doskonały u kipera; 58) okres pró
bny, praktyka w zawodzie; 60) w nim sypia małe dziecko; 61) skrzywio- *  
ny kwadrat; 62) operacyjny lub rysunkowy; 63) oznajmia początek lek
cji; 66) papuga popielata krócej; 68) dziecko karmione mlekiem matki; J 
69) skorupa na ranie; 70) Barak, były premier Izraela; 71) siedzisko . 
samochodowe dla dziecka.
PIONOWO: 2) do rozwiązania na sprawdzianie; 3) w niej szkła okuła- S; 
rów; 4) gaz do spawania; 5) ma go wielbłąd; 6) żaba nadrzewna; 7) — 
adnotacja, uwaga do tekstu; 8) Eugene, autor "Łysej śpiewaczki"; 9) 
głęboki wózek dziecięcy; 11) ubranko niemowlęce do spania; 15) "Hra- |P 
bia ... Christo", powieść Dumasa; 20) choroba z bólem stawów i kości; I  
22) dziecko urodzone przed terminem; 23) Łęcka, bohaterka "Lalki"; ■  
24) żona Justyniana I Wielkiego; 25) krótka informacja; 26) trąba po- ■  
wietrzna; 27) ulubieniec, faworyt; 29) zostawia je listonosz; 34) w ie rz -1  
chnia warstwa ziemi pod uprawę; 36) owoc sosny; 38) wzór, krój ubioru; I  
39) bez trzymankj na rowerze; 40) tworzy murawę; 42) uczucie zado -1  
wolenia, wesołości; 43) czterodżwięk; 44) dzieło malarza; 45) osoba ■  
płacąca stałą opłatę; 50) dawna stolica Wybrzeża Kości Słoniowej; 51) I  
bałtyckie wątłusze; 53) w parze z przypływem; 54) "Komu b ije ..." au to r-1  
stwa Hemingwaya; 56) dozorca, strażnik; 57) największa rzeka Mongo- ■  
lii Zachodniej; 58) zespół muzyczny Józefa Skrzeka; 59) dawna nazwa ■  
studenta; 64) kosmetyk do opalania; 65) żałobnica palmowa, papuga; K  
67) jednostka masy dla jubilera; 68) tęczowy kamień szlachetny. ,a
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